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J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

Készült: Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. április 24-én (csütörtökön) 

14:00 órakor megtartott soros nyílt ülésén 

Helye: Polgármesteri Hivatal emeleti nagyterem 

Jelen vannak: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester, Karacs Géza alpolgármester, Biró Imre képviselő, 

Horváth Sándorné képviselő, Kaskötő Krisztián András képviselő, Sápi Zoltán képviselő 

Jelen vannak továbbá: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

Jegyzőkönyvvezető: Tarr Zsófia titkársági referens  

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, 

6 képviselő van jelen. Bertalanitsné Fegyver Anna Bíborka képviselő jelezte távollétét.  

Javaslatot tett Karacs Géza alpolgármester és Horváth Sándorné képviselő jegyzőkönyv hitelesítők 

személyére. 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a jegyzőkönyv hitelesítők 

személyére irányuló javaslatot. 

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta  

a jegyzőkönyv hitelesítők személyére irányuló javaslatot. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy sürgősségi indítványként kellett a 

képviselő- testület elé a Magyar Falu Program 2025-ben megjelent „Út, híd, járdaépítése/felújítása” 

című pályázaton történő részvételről szóló előterjesztést, melyet javasol 16. napirendi pontként felvenni. 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a napirend felvételére irányuló 

javaslatot.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a napirend 

felvételére irányuló javaslatot.  

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a napirend-tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a napirend-

tervezetet.  

 

 

1. számú napirend:   Beszámoló Püspökladányi Rendőrkapitányság illetékességi területén végzett 

közbiztonsági helyzettel kapcsolatos 2024. évi tevékenységéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Köszöntötte Dr. Tóth Ferenc kapitány urat, Papp-Balázs Pál 

őrsparancsnok urat, Mészáros Imre körzeti megbízottat, Jagyugy Sándor körzeti megbízottat. 

Megkérdezte, Dr. Tóth Ferencet, hogy van- e szóbeli kiegészíteni valója.  

Dr. Tóth Ferenc (rendőrkapitány): Köszöntötte a jelenlévőket. Elmondta, hogy van néhány dolog 

melyről szeretne tájékoztatást adni, illetve kiemelni. Az első ilyen, 2025. január 1-jével két jelentős 

változás történt. Az egyik Románia schengeni csatlakozása volt, és ez azért jelent igazán markáns 

változást, mert megszűnt a biharkeresztesi határrendészeti kirendeltség többek között, és az ott 
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szolgálatot teljesítő állomány az szétosztásra került a Hajdú-Bihar Vármegye rendőrkapitányságai 

között. A püspökladányi rendőrkapitányság tiszt helyettesi helyei is feltöltésre kerültek. Úgyhogy ez 

egy jelentős létszámnövekedést jelent, még ha ez abszolút számokban nem is olyan sok, mert nincs 10 

fő amiről beszélünk, de ez mégis egy jelentős fejlődés. Elmondta továbbá, hogy 2025. január 1-el, 

megszűnt a püspökladányi járási ügyészség. És ez a rendőrség életében szintén egy nagyon markáns 

változtatást vagy változást jelent. Elsősorban a bűnügyi ügyfeldolgozás terén, ugyanis a korábbi ladányi 

ügyészség helyébe lépő új ügyészség az a hajdúszoboszlói ügyészség lett. Így mindenért oda kell 

átmenni. Nyilván egy új struktúrában kell dolgozni, és ez a bűnügyi ügyfeldolgozás időszerűségére nem 

biztos, hogy jó hatással van. Tájékoztatást adott a Delta programról. Ez a drogellenes totális akcióterv, 

amelyet most már jó néhány hete elkezdődött. Tulajdonképpen ezt csináltuk eddig is. Szerintem az egyik 

leglátványosabb intézkedésünk az pont Földeshez kötődik. Az ominózus Fortuna bár kapcsán egy 

éjszakai ellenőrzést tartottunk. Aztán, hogy ennek hatására vagy miért, de az bezárt. Egyébként onnan 

akkor négy embert állítottunk elő. A tegnapi adataink szerint és ez azért lényeges, mert ez percenként is 

változhat akár, jelenleg 45 büntetőeljárásunk van kapitányságon drogfogyasztással vagy 

drogkereskedelemmel kapcsolatosan. Ez Földest is érinti, tehát innen is vannak elkövetőink és terjesztők 

kapcsán is folytatunk eljárásokat. Ezen időszakban három ilyen eljárásunk van folyamatban. Az egyik 

letartóztatásban is van. Itt vizsgáljuk egyébként azt is, hogy kábítószerrel történő visszaélésről van szó, 

vagy új pszichoaktív anyagról, nem mindegy a büntetőjogi minősítés miatt. Tájékoztatásul elmondta 

továbbá, hogy folytatjuk, előtérbe helyezzük a gyermekek védelmét. Ez egy Fecskefészek nevű program 

a gyermekek mindenek felett. A büntetőeljárások során is mindent elkövetünk annak érdekében, hogy a 

gyermekek sérelmére elkövetett bűncselekmények ne maradjanak látenciában, illetőleg hogyha 

ismertékké váltak, akkor az elkövetőt minél hamarabb eljárás alá tudjuk vonni. Megköszönte a 

polgárőrségnek a munkáját. Legnagyobb tiszteletem és nagyrabecsülésem azoknak az embereknek, akik 

ingyen a szabadidejüket feláldozva tesznek a közért. És azt kérem önöktől, hogy a továbbiakban is 

támogassák az ő munkájukat, mint a rendőrségnek az egyetlen stratégiai partnerét. Megköszönte Földes 

Önkormányzatának is a támogatását a rendőrség irányába, mind az erkölcsit, mind pedig az anyagit. 

Elmondta, hogy Földes egy nyugodt kiegyensúlyozott közbiztonsági helyzetet tudhat magáénak, és 

hiszi, hogy itt nyugodtan lehet éjszaka sétálni a településen.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Megköszönte a tájékoztatást. Elmondta, hogy ez mindegyik 

olyan fontos téma volt, amelyről egyrészt már beszéltünk, illetőleg fontos, hogy a köztudatba is kerüljön. 

A beszámolóban részletesen le lettek írva a Földesre vonatkozó információk. Mindenki láthatta a 

számokat. Volt amikor vannak emelkedések, de ugye ez az esetszám és a számítás a statisztikai adatok 

miatt is fontos. Én örültem az annak, hogy ittasan elkövetett bűncselekmények Földesen nem voltak. Ez 

is egy fontos dolog. Voltak olyan esetek, amelyeknél növekedtek a számok, de, összességében azt tudjuk 

elmondani, hogy a településen a közbiztonsági helyzet stabil, a körzeti megbízottak posztjai be vannak 

töltve. A polgárőrök segítségével a folyamatos település bejárás megtörténik, hiszen mindig azt szoktuk 

mondani, hogyha nem lennének, akkor vennénk észre ezeket a dolgokat. Elmondta, hogy a Delta 

program, amely tekintetében minden hónapban van tájékoztatás és össze vagyunk hívva a rendőrség 

részéről, ez egy nagyon jó program, mert a figyelmet odafordította erre a területre, hiszen sajnos a 

gyerekek körében is elterjedt dolgokról van szó. A másik program a fecskefészek, amely a 

gyermekeknek a védelme. Nagyon fontos a felnövekvő generáció tekintetében a drognak a 

visszaszorítása, hiszen ha nem lépünk, akkor ez nem fog csökkenni. Bízom abban, hogy a 

jogszabályváltozások is érkezni fognak, tehát szigorúbb szankciók lesznek e tekintetben. Visszatartó erő 

lesz és ezáltal a drogfogyasztás is visszább szorul. Ez nem csak a rendőrségnek az egyszemélyes harca, 

hanem ehhez kell egészségügyi, szociális, oktatási intézmények segítsége is, hiszen közösen 

felvilágosítással, illetőleg minél több információval tudjuk ezt kordában tartani, és talán egy kicsit 

korlátozni a drogfogyasztást. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Megköszönte 

a rendőrség beszámolóját. Megköszönte a rendőrség elmúlt évben végzett munkáját és a kiegészítését. 

Elmondta, hogy egy kérdést szeretne feltenni kapitány úrnak a határnyitással kapcsolatban. Nálunk is 

azért megfigyelhető, hogy van változás, mióta nincs határellenőrzés Biharkeresztesen vagy Ártándon.  

A közterületeken több elhagyott gépjármű van, ami sokszor napokig egy-egy lakóingatlan előtt áll. 

Megkérdezte, hogy mi az észrevételük, vagy milyen tapasztalatok vannak e téren, hogy nyitott a 

határunk. Megemelkedett-e ezzel kapcsolatban a rendőrség munkája? Vannak-e olyan dolgok, amire 

figyelnünk kellene nekünk is, mert volt olyan lakostárs, aki jelezte, hogy településünkön is több olyan 
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személy jön-megy napközben is és éjszaka, hajnalban az utcán, akik eddig nem voltak jelen és nem 

földesi lakosok.  

Karacs Géza (alpolgármester): Elmondta, hogy itt a településen áthaladó 42-es főúton a Magaspart 

utcán több lakostárs is jelezte, hogy főleg az esténként éjszakai de akár nappal is az átmenő forgalomnak 

a sebessége az valószínűleg 50 km/óránál magasabb. Főleg ha látják a sofőrök, hogy még zöld a lámpa, 

akkor oda is lépnek neki és azért elég hosszan átmegy a településen ez az útvonal. Szoktam látni a 

kollégáit, hogy ott állnak sokszor a Nyugati sor utcánál, ennek örülünk. Amennyiben lehetséges, legyen 

gyakrabban sebességmérés, mint például Újfaluban, vagy Bárándon, Püspökladányban, ez egy 

visszatartó erőt is jelent az embereknek, ezzel is védve a helyi lakosokat. Így biztonságosabbá tudjuk 

tenni ezt nagy forgalmú belterületi utunkat is.  

Dr. Tóth Ferenc (rendőrkapitány): Megköszönte az elismerő szavakat. Polgármester asszony beszélt 

jogszabályváltozásról. Kiemelte, hogy a drogkérdés megoldása az nem egyedüli büntetőjogi kérdés. 

Nagyon sok összetevője van. Ezért is üdvözli azt az intézkedését az önkormányzatnak, hogy itt a 

szenvedélybetegségekkel is elindult egy kezdeményezés egy gyógyító intézmény irányába. 

Határellenőrzéssel kapcsolatosan ugye, hogy az megszűnt, van-e tapasztalatunk? Természetesen van. 

Elmondta, hogy azok a kollégák vagy azoknak egy jelentős része, akik a határon dolgoztak korábban, 

azok most egy mélységi ellenőrzési feladatot látnak el. Tehát éppen ezért nagyon sok az idegen rendőr, 

tűnhet föl a településen, akik nem biztos, hogy a mi állományunkban vannak, hanem a mélységi 

ellenőrzés és közterületi támogató osztály állományában. Ez a főkapitányságot jelenti. Őket küldözgetik 

oda, ahol szükség van rá. A rendőrséghez nem érkezett olyan tapasztalat, hogy itt sok idegen autó lenne, 

de ezért ülnek itt a kollégák, hogy ezeket a jelzéseket vegyék. Kérte, ha ilyen van, akkor az egyetlen 

dolog, ami ésszerű, fel kell írni a rendszámot a körzeti megbízottaknak a tudomására hozni, ők pedig 

megteszik az szükséges intézkedést. Ami biztosan prognosztizálható, hogyha nincs ellenőrzés a határon, 

akkor azok is jobban fognak jönni, akiket nem biztos, hogy szívesen látunk. És azért mi még nem 

vagyunk annyira messze a határtól, hogy idáig ne tudnának eljönni. Csatornázás, különböző 

termékeknek az árusítása, pléd, paplan, lábos, edény, kés és a többi. Felhívta a figyelmet a kiszolgáltatott 

helyzetben levő lakótársainkra, elsősorban az idősekre, őket fogják becsapni. Ők vannak a leginkább 

kitéve ennek a típusú bűncselekménynek, de egyelőre nincs ilyen. Ez nem jelenti, hogy nem is lesz. 

Kérte, hogy mindenki tartsa nyitva a szemét és írja fel a renszámot, mert semmi nem tiltja, hogy felírjuk 

azt a rendszámot amit láttunk és gyanúsnak ítéljük. Ettől még nem biztos, hogy az bármit elkövetett, 

mert ott áll egy napig, mert lehet, hogy rokonlátogatóba jött, meg bármi egyéb is elképzelhető. A 

Magaspart utcai trafipaxal kapcsolatban Polgármester Asszony is telefonált, és örülök, hogy látják, hogy 

tettünk intézkedést az ügyben.  

A belterülettel kapcsolatban egy darázsfészekben nyúl képviselő úr, mert az eddigi 35 éves pályafutásom 

során elég sok ilyen kérést kaptam lakosságtól, hogy ebben az utcában hú de gyorsan mennek a 

gépkocsik és trafizzunk. Oké, odatettük, nem telt el pár nap és jött a telefon, hogy nem biztos, hogy kéne 

mérni, mert az összes utcában lakó beleszaladt. De ha igény van rá, akkor ide beállítjuk. Amit tudni kell, 

azért Földesnek a belterületi útvonal vezetése azért nem teszi annyira lehetővé a száguldozást. Elég sok 

a kanyar meg az egyéb ilyen akadály benne. Én nem tapasztaltam, de ha van rá igény, akkor küldjük. 

Viszont egy traffipaxunk van, és nem Földes a baleseti gócpont. Tehát ha megnézik az adatokat, nem itt 

következik be a legtöbb, 42-es, 4-es. Bár idén két belterületi útszakaszon volt már halálos közúti 

közlekedési baleset. Az egyik egyébként Tetétlenen a másik Püspökladányban és egyik sem fő út.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Megköszönte kapitány úrnak a válaszokat és a beszámolót. 

Megköszönte a segítséget, hiszen közös érdekünk a település minél biztonságosabbá tétele, illetőleg a 

delta program minél hatékonyabbá tétele. Megköszönte a 2024. évi munkáját a rendőrségnek, a 2025. 

évre vonatkozóan pedig jó munkát kívánt. Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 

55/2025. (IV.24.) számú 
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H A T Á R O Z A T A  

Püspökladányi Rendőrkapitányság illetékességi területén végzett közbiztonsági helyzettel 

kapcsolatos 2024. évi tevékenységéről 

 

 

A Képviselő- testület 

 

 

 a Püspökladányi Rendőrkapitányság illetékességi területén végzett közbiztonsági helyzettel 

kapcsolatos 2024. évi tevékenységéről szóló beszámolót  

a határozat melléklete szerint j ó v á h a g y j a . 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy az érintettek tájékoztatásáról a határozat egy 

példányának megküldésével gondoskodjon.  

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet
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2. számú napirend:   Beszámoló Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Püspökladányi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Püspökladányi Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokság tűzvédelemmel, katasztrófavédelemmel, 

polgárvédelemmel kapcsolatos 2024. évi tevékenységéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy Karacs Károly tűzoltóparancsnok úr nem 

tudott jönni másik testület ülésen van. Akit megbízott az sajnos otthon lábadozik. A Képviselő- testület 

részletes beszámolót kapott. Egy pontosítást szeretnék tenni. A beszámoló végén jelzik, hogy Földes 

településnél a Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület egy alkalommal vonult ki káresethez. A tűzoltóság 

beszámolójában pedig három van, ez azért van, mert saját gépjárművel is vonulnak ki. Tolmácsoltam 

Karacs Károly úrnak, hogy sajnos még mindig vannak téves jelzések, amelyek lassítják a munkájukat, 

de úgy gondolom, hogy a hivatásos állománynak is a szükséges segítséget, amit kérnek 

önkormányzatunktól mindig megadjuk. Az önkéntes tűzoltó egyesületünk kettes besorolásban van. 

Tehát ők is segítik a munkát. Ugye a kabai van az egyes besorolásban. Ők azok, akik Tetétlenen és 

Kabán látják el a feladatokat. Jó munkát kívánt a 2025. évre is. Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott 

el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 

56/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Püspökladányi Katasztrófavédelmi Kirendeltség Püspökladány Hivatásos 

Tűzoltóparancsnokság működési területének, 2024. évi mentő tűzvédelmi tevékenységéről 

 

 

A Képviselő- testület 

 

 

Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Püspökladányi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

Püspökladány Hivatásos Tűzoltóparancsnokság működési területének,  

2024. évi mentő tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámolót  

a határozat melléklete szerint j ó v á h a g y j a . 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy az érintettek tájékoztatásáról a határozat egy 

példányának megküldésével gondoskodjon.  

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet 

 
 

HAJDÚ-BIHAR VÁRMEGYEI KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG 

PÜSPÖKLADÁNYI KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG 

PÜSPÖKLADÁNYI HIVATÁSOS TŰZOLTÓ-PARANCSNOKSÁG 

 

Jóváhagyom: 

 

 

Pintér Antal Tamás tű. ezredes 

          tanácsos, igazgató 

 

 

 

 

 

 

 

B E S Z Á M O L Ó 
A Püspökladányi Hivatásos Tűzoltó parancsnokság 
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I. Bevezetés 

 

Vezetői tevékenységemet a Hajdú-Bihar Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Püspökladányi 

Katasztrófavédelmi Kirendeltségének Püspökladányi Hivatásos Tűzoltó parancsnokságán a 2024-es 

évben, a szervezetet érintő jogszabályok, a Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság (BM OKF) és a Hajdú-Bihar Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (Hajdú-Bihar 

VMKI) normatív szabályozói, valamint a Püspökladányi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

(Püspökladányi KVK) Ügyrendje és Munkaterve alapján végeztem. A Püspökladányi Hivatásos Tűzoltó 

parancsnokság (Püspökladányi HTP) a katasztrófavédelem alaprendeltetésének megfelelően hajtotta 

végre feladatait. A tűzoltósági feladatok mellett végrehajtásra kerültek polgári védelmi, valamint 

hatósági szakterületet érintő feladatok is.   

A parancsnokság működését a 2024-es évben is a költséghatékony gazdálkodás határozta meg. E mellett 

maradéktalanul megvalósulhattak a külső helyszíni gyakorlatok és az ellenőrzési tevékenység is 

zavartalan volt. A lakosságfelkészítő tevékenység is zökkenő mentesen zajlott.  

2024 legfontosabb szakmai feladatai, az előző évekhez hasonlóan a szén-monoxid mérgezések és 

kéménytüzek számának visszaszorítása mellett a szabad területeken keletkezett tűzesetek számának 

csökkentése volt. Ezen feladatok végrehajtása érdekében a kárhelyszíneken (kéménytűz, szén-monoxid, 

szabad téri tűzeset) tapasztaltak jegyzőkönyv formájában továbbításra kerültek a Püspökladányi KVK 

felé.  

A 2024-es évben is kiemelt feladatként jelentkezett az együttműködési megállapodással rendelkező 

tűzoltó egyesületek szakfelszerelései fejlesztésének koordinálása pályázati forrásból. A pályázatok a 

2024-es évben is sikeresek voltak. Az egyesületek jogszerű működését folyamatosan vizsgáljuk, azzal 

kapcsolatban szükség szerint javaslatokat teszünk nekik.  

 

A Püspökladányi HTP területén bekövetkező káreseteket legfőképp a működési területünk vegetációs 

és infrastrukturális adottságai, sajátosságai, valamint az időjárási körülmények határozták meg. Az 

eseteink 50,5%-a szabadtéri tűzesetekből, szélsőséges időjárás okán bekövetkező káresetekből, közúti 

balesetekből tevődik össze.  

Az otthon jellegű létesítményekben bekövetkező káresetek 59,4%-a műszaki mentés, a fennmaradó 

40,6% pedig tűzeset. Az aránypár a 2024-es év adataitól teljes mértékben eltér, viszont közelít a 2023-

as adatokhoz. A tavalyi évben ez az adat 73,7-26,3% volt. Az esetek jellegének változását a tavalyi 

évben a rendkívüli időjárás okozta káresetek, valamint az egyéb kategóriába sorolt káresetek csökkenése 

okozza.  

Tűzeseteink jellegét nagyban befolyásolta működési területünk mezőgazdasági mivolta, valamint a 

szélsőségesen meleg, és az átlagosnál szárazabb (február, március, július, augusztus, november, 

december) hónapok. 

A műszaki mentések számát és jellegét befolyásoló állandó tényező a megnövekedett forgalommal bíró 

4-es és 42-es számú főútvonalak mintegy 50 km-es szakasza, ami a működési területünkön halad 

keresztül. Az előzőekben említettek és az elmúlt 13 év káreseteinek statisztikai adatai alapján 

megállapítható, hogy a káresetek (tűzeset - csökkenő és műszaki mentés - emelkedő) száma 

folyamatosan hullámzó, kismértékben emelkedő tendenciát mutat. 

 

Működési területünk védelmét segíti a Püspökladányi HTP által felügyelt 6 db tűzoltó egyesület 

(Biharnagybajom, Földes, Kaba, Nagyrábé, Püspökladány, Sáp), amelyek együttműködési 

megállapodással rendelkeznek. Az egyesületek közül 5 lát el közreműködő beavatkozói feladatokat, 

valamint Kaba ÖTE ezen felül önállóan beavatkozói státusszal is rendelkezik 2016. január 01-je óta. A 

tűzoltó egyesületek a káreseteink 12,7%-ában avatkoztak be. A beavatkozásaik számát és arányát 

nagyban befolyásolja a káresetek jellege, ugyanis egyes káresetek felszámolásához nem minden 

egyesület rendelkezik megfelelő képesítéssel és felszereléssel, így azokhoz nem is vonulnak. Ebbe a 

kategóriába tartoznak például a közúti balesetek, gázszivárgás, szén-monoxid szivárgás. 

Lehetőségeikhez mérten az egyesületek részt vesznek az általunk szervezett gyakorlatokon, valamint 

igény szerint megjelennek a székhelytelepülésük rendezvényein. Az együttműködési megállapodások 

alapján 3 db I-es, 2 db II-es és 1 db III-as kategóriájú egyesület felügyeleti tevékenységét végzi a 

Püspökladányi HTP.    
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II. A tűzoltásokról és a műszaki mentésekről 

 
 

 

A Püspökladányi HTP működési területén bekövetkezett káresetek számának alakulása az elmúlt 13 évben: 

 

 
 

 

 Káresetek megoszlása helyszín szerint: 

 

 
 
Összesen 354 db jelzés érkezett a Püspökladányi HTP ügyeletére, amely 2,75%-al kevesebb, mint a 

2023-as évben. Az esetek számának ilyen mértékű csökkenése elenyészőnek mondható, viszont a 2022-

es évhez képest már 7,5% a csökkenés. 

A beérkezett jelzések 61,5%-a beavatkozást igénylő esemény volt. 103 esetben vonultunk 

segítségnyújtásra Ártánd, Berettyóújfalu, Bihartorda, Bucsa, Debrecen, Derecske, Ebes, Füzesgyarmat, 

Hajdúszoboszló, Hajdúszovát, Karcag, Kisujjszállás, Komádi, Körösladány, Kunhegyes, Kunmadaras, 

Szeghalom, Túrkeve és Zsáka településekre. 21 eset kiérkezés előtt felszámolt volt. Téves jelzés 111 

esetben érkezett, melyek nagy része tűzátjelző automata téves jelzése volt. Szándékosan megtévesztő 

jelzés 3 esetben történt. 
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A kiérkezés előtt felszámolt esetek, a téves jelzések és szándékosan megtévesztő jelzések számadatainak 

változása nem egyenesen arányos a káresetek számának növekedésével, illetve csökkenésével. 

 

 

A 2024. év káreseti tevékenységének bemutatása havi bontásban: 

 

 

*szándékosan megtévesztő jelzés a tűzeseteknél is beszámításra került 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hónap/ 

típus Tűz Mm. 
Segítség-

nyújtás 

Beavatko-

zást 

igénylő 

Kiérk. 

előtt 

felszám 

Téves 

jelzés 
SZMJ 

Kémény

-tűz 
CO Sérült Halott 

01.hó 8 10 5 8 1 9 0 0 3 0 0 

02.hó 9 18 5 16 2 9 0 0 1 10 1 

03.hó 28 8 8 23 1 11 1 0 0 1 0 

04.hó 15 14 6 24 0 5 0 0 0 6 0 

05.hó 9 11 11 14 3 3 0 0 0 2 0 

06.hó 15 23 13 17 2 19 0 0 0 1 0 

07.hó 23 11 13 23 2 9 0 0 0 3 0 

08.hó 21 17 16 22 4 11 1 0 1 0 0 

09.hó 11 22 9 22 1 10 0 0 0 9 0 

10.hó 9 17 5 16 2 8 0 0 1 8 1 

11.hó 11 18 7 16 2 10 0 0 4 8 1 

12.hó 8 18 5 17 1 7 1 0 2 9 2 

Összes 167 187 103 218 21 111 3 0 12 57 5 
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Beavatkozások típusa a Püspökladányi HTP működési területén: 

 

 
 

 
III. Vonulási adatok a tárgyévben  

 

Működési területünkön az alapfeladatok ellátásán kívül végrehajtásra kerültek polgári védelmi, valamint 

hatósági munkavégzéssel összefüggő feladatok is. A Püspökladányi HTP 11 településen, mintegy 925 

km2-en, közel 50 ezer állampolgár tűz- és közbiztonságáért felel, a nap 24 órájában. Az alapvető 

tűzoltási és műszaki mentési tevékenység végrehajtása jó színvonalon történt a 2024-es évben is. Öt 

alkalommal magasabb riasztási fokozatú káreset volt a beszámoló időszakában.  

A Püspökladányi HTP működési területén létesítményi és önkormányzati tűzoltóság nincs, viszont a 

már említett 6 db önkéntes tűzoltó egyesület a katasztrófavédelemmel kötött együttműködési 

megállapodás alapján végzik tevékenységüket. Az önkéntes tűzoltó egyesületek az eseteink 12,7%-ához 

vonultak és azoknál be is avatkoztak. A vonulási statisztikáik a települési statisztikáknál kerültek 

feltüntetésre.   

A 2024-es évben kéménytűz nem volt, a szén-monoxid szivárgások száma kismértékben emelkedett. A 

szén-monoxid szivárgások számának emelkedése azt is mutathatja, hogy a lakosság körében egyre 

inkább elterjed a szén-monoxid érzékelők felszerelése, és mivel több működő érzékelő van, a riasztások 

száma is magasabb. Az érzékelők nagyobb számú elterjedése az öngondoskodás megnyilvánulása.  

A szabadtéri tűzesetek száma az előző évhez képest 35,7%-al csökkent, az átlagosnál alacsonyabb 

értéket mutat. Az elmúlt 14 év adataiból számítva, a Püspökladányi HTP területén keletkezett szabadtéri 

tűzesetek átlagos száma 78,7 eset/év. Ezt figyelembe véve az átlaghoz képest 38%-al kevesebb szabad 

területen keletkezett tűzesetünk volt. Kiemelkedő hónapként jelentkezett a március, de az év során 

nagyjából egyenlően oszlott el a hónapok között a szabad területen keletkezett tűzesetek száma. A 

szeptember hónap az átlagosnál csapadékosabb volt, a február, március, július, augusztus, november, 

december az átlagnál szárazabb. Ez a tényező is nagyban befolyásolta a szabad téren keletkezett 

tűzesetek számát. Lakóháztűzben a Püspökladányi HTP működési területén egy ember hunyt el.  

Kaba ÖTE önálló beavatkozói státusza, valamint a működési körzetébe tartozó két településen (Kaba és 

Tetétlen) ellátott készenléte nagyban emeli a Püspökladányi HTP működési területéhez tartozó 

települések közbiztonságát. 

Kaba ÖTE-n kívül, további négy település tűzoltó egyesülete (Biharnagybajom, Földes, Nagyrábé és 

Sáp) is részt vesz a káreseteink felszámolásába, közreműködő egyesületként. Adottságaik nagyban 

meghatározzák és esetenként be is határolják a káreseteknél történő beavatkozásaikat. A 

Püspökladányban működő egyesület tagságát a tűzoltóság állományának nagy része adja és 

hagyományőrző, ifjúságnevelő tevékenységet folytat.  

Az egyesületek által benyújtott pályázatok minden esetben egyeztetésre kerültek a Püspökladányi HTP-

vel. Törekedtünk arra, hogy a vállalt tevékenységükhöz szükséges, valamint elhasználódott, pótolandó 
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felszerelésekre pályázzanak a működési költségen kívül. Az egyesületek kapcsolata és együttműködése 

mind a helyi önkormányzatokkal, mind a hivatásos tűzoltósággal folyamatos és kiváló. 

Működési területünkről 2024-ben 167 tűzjelzés érkezett, amely 26%-os növekedést mutat a 2023-ban 

érkezett 132-höz képest. Az előző évi beszámolóban ez a szám 50%-os csökkenést mutatott a 2022. 

évhez képest. 

Az esetek jelentős részét kiadó szabadtéri tűzesetek, otthon jellegű létesítményekben bekövetkezett 

tűzesetek, valamint a téves tűzjelzések száma külön-külön is kismértékű növekedést mutatnak. A 

tűzesetek 50,8%-a szabad területen és otthon jellegű létesítményben következett be (2023-ban ez 50,7% 

volt) és az összes tűzesetünk mintegy 54,4%-a beavatkozást igénylő esemény volt (2023-ban ez 56,8% 

volt). 
 

 

Tűzesetek helyszín szerinti bontásban a Püspökladányi HTP működési területén: 

 

 
 
A műszaki mentések száma a 2023-as 232-ről a 2024-es évben 178-ra csökkent, ami közel 20%-os 

visszaesést jelent. A beavatkozásokat megvizsgálva, megállapítható, hogy a szélsőséges időjárással 

kapcsolatos esetek száma erőteljesen visszaesett. A közúti balesetek száma stagnál, viszont a 

bekövetkezett halálesetek száma kismértékben csökkent, a személyi sérülések száma emelkedést mutat. 

A műszaki mentések több, mint 1/3-a közúti baleset miatt történik. A műszaki mentések több mint 60%-

a a működési területünk jellegzetes helyszínein (otthon jellegű létesítményben, közúton, közlekedési 

eszközben és szabad területen) következett be. 
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Műszaki mentések helyszín szerinti bontásban a Püspökladányi HTP működési területén: 

 

 

 
Személyi sérülések a Püspökladányi HTP működési területén: 

 

 
 

 
Az esetek 98,6%-a I-es riasztási fokozattal megoldásra került. Öt esetnél volt magasabb riasztási fokozat 

elrendelve, mind az ötnél II-es fokozat. A magasabb riasztási fokozatú eseteink száma emelkedést mutat. 

 

Kiemelt káreseteink: 

2024. július 27. Földes Baromfi Coop Kft területén hodályban lévő kapcsolószekrény égett. A 

hodályban 18.500 db csirke volt, nem sérültek. A riasztási fokozatot az esetleges kárérték nagysága 

indokolta.  

2024. november 7. Püspökladány Attila utca 22. 5x8 méteres tégla falazatú cserép fedésű, 

napelemmel rendelkező épület és a hozzáépített 3x3 méteres tároló égett, amelyben kb. 10q meggymag 

volt található, a garázsban 1 db. személygépkocsi, és 1 db. motorkerékpár égett teljes terjedelmében.  

2024. november 10. Szerep Nagy utca 59. Ahol egy kb. 8mx25m-es vályog falú, cserép fedésű, fa 

tetőszerkezetű, családi házzal egybeépített melléképület égett teljes terjedelmében, valamint a 

lakóépület tetőszerkezete kb. 90%-ban 
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2024. november 30. Kaba Batthyány utca 70. A jelzett helyen kb. 15x6m vályog falazatú, hullámpala 

fedésű melléképület - ami asztalos műhelyként üzemelt - égett teljes terjedelmében.   

2024. december 27. Nádudvar Deák Ferenc utca 10. A jelzett helyen 6*10 méteres vegyes falazatú 

lindab fedésű melléképület éget teljes terjedelmében. Az épületben berendezési tárgyak valamint, 

szerszámok és kerti gépeket tároltak.   

A riasztási fokozatot mindegyik alkalommal az eset kiterjedése indokolta.  

A magasabb riasztási fokozat elrendelése minden esetben szükséges volt, a vonulásra kötelezett 

személy, vonulási kötelezettségének minden esetben eleget tett.   

A káresetek felszámolása közben a személyi állományból személyi sérülés, haláleset nem történt. 

A működési területünk településeinek káreseti statisztikáit a beszámoló záró része tartalmazza, 

táblázatos formában. 

 

 
 

 

 
IV. Szakmai felügyeleti tevékenység, ellenőrzések 

 

A Püspökladányi HTP előre elkészített ellenőrzési ütemterv szerint hajtotta végre az ellenőrzési 

tevékenységét. Vezetői ellenőrzés keretein belül 36 db szolgálat átadás-átvétel, 6 db ügyeleti 

szolgálatellátás, 27 db gyakorlat (helyismereti és szituációs begyakorló), valamint 33 db kiképzési 

foglalkozás ellenőrzése valósult meg. A vezetői ellenőrzések kirívó hibát, hiányosságot nem tártak fel, 

a kisebb hiányosságok azonnal korrigálásra kerültek.  

 

Az önkéntes tűzoltó egyesületeknél a belső normában meghatározott felügyeleti ellenőrzési 

tevékenységet a Püspökladányi KVK I. és II. féléves vezetői munka- és ellenőrzési terve alapján történt. 

A felügyeleti ellenőrzéseken kívül, lezajlott az önállóan beavatkozó Kaba ÖTE minősítő gyakorlata is, 

amely „megfelelt” minősítést kapott. Az ellenőrzések kiemelt hiányosságot nem tártak fel.  

 

A BM OKF, a Hajdú-Bihar VMKI és a Püspökladányi KVK több esetben hajtott végre ellenőrzést a 

parancsnokságon, melynek célja a végzett szakmai feladatok ellenőrzése volt. A 22 db ellenőrzés 

mindegyike megfeleltre értékelte a szakmai munkát.  

 

V. Az állomány képzése, képzettsége 

 

A Püspökladányi HTP állományának képzése a Püspökladányi KVK által jóváhagyott Kiképzési Terv 

szerint zajlott. Az előírt foglalkozások a Kiképzési Terv szerinti időben kerültek megtartásra, kivéve a 

káreset miatt elmaradt foglalkozásokat, amelyek pótlása a parancsnoki idő terhére megtörtént. Az 
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elméleti foglalkozásokat a szolgálatparancsnok, vagy annak helyettese tartotta meg. A foglalkozások 

dokumentálása az oktatási naplóba az előírásoknak megfelelően megtörtént. Az irányító szerv 

utasítására több esetben került soron kívül oktatás elrendelésre.  

A Kiképzési Tervet a tűzoltóparancsnok készítette el. A képzések minden ciklusa után gyakorló tesztet 

töltött ki az állomány. 

A képzések során kiemelt figyelmet fordítottunk az integrált hatósági szemlélet erősítésére és az azzal 

kapcsolatos felkészítésre. Jogszabály változások esetén a hatályba lépést megelőzően képzéseket 

szerveztünk az érintett állomány számára. 

A beavatkozások hatékonysága érdekében a gépjárművezetőink a vármegyében található tűzoltó 

gépjárművekből típusvizsgával rendelkeznek, valamint a gépjárművezetői beosztás betöltéséhez 

szükséges moduláris vizsgára 3 fő beiskolázása történt meg. 

Az állomány az előírt képesítési követelményekkel rendelkezik, a számára előírt, továbbképzéseken, 

szaktanfolyamokon részt vesz. 

Az állomány a féléves e-learning teszteket végrehajtotta.  

A Püspökladányi HTP állományából jelenleg felsőfokú tanulmányokat nem folytat senki, felsőfokú 

képesítéssel, beosztás nélkül, három fő rendelkezik. 

 

VI.  Tűzvédelem, tűzmegelőzés 

 

A 2024-es évben 133 esetben hajtottunk végre ellenőrzést, adat felvételezést a bekövetkezett 

káresetekkel összefüggésben, amelyek hozzájárulnak a megelőző tevékenység, valamint a tűzoltói 

beavatkozások feltételeinek biztosításához. 

A beavatkozó állomány káreset utáni adat felvételezésben, (kéménytűz, CO szivárgás, stb), szabadtéri 

tűzesetekkel kapcsolatos szemlék, helyszíni ellenőrzések, tűzcsapellenőrzések végrehajtásban vett rész.  

   

Az elkészült jegyzőkönyvek továbbításra kerültek a Püspökladányi KVK Hatósági Osztályára. A 

helyismereti foglalkozásaink alkalmával folyamatosan figyelemmel kísérjük a beavatkozás feltételeinek 

meglétét, azok szabályszerűségét, eltérés esetén figyelemfelhívással élünk.   

A készenléti állomány, az ellenőrzéssel összefüggő feladatait megfelelő szakmai színvonalon látja le.  

    

Tűzvédelemmel és tűzmegelőzéssel kapcsolatos feladatainkat a Területi Tűzmegelőzési Bizottság 

(TTB) együttműködésével hajtjuk végre.  

Az előző években a külső helyszínen tartott bemutatók száma csökkent, viszont a laktanya látogatások 

lehetősége továbbra is nyitott maradt az oktatási intézmények és érdeklődők előtt. Minden lehetőséget 

megragadtunk, hogy az életkori sajátosságokat is figyelembe véve, prevenciós tevékenységet hajtsunk 

végre. A tárgyévben a készenléti állomány bevonásával, mintegy 530 fő gyermeket-, fiatalkorút és 

felnőttet sikerült megszólítanunk.   

Esetenként nyári táborok, gyermek rendezvények látogatására kaptunk felkérést, melyeknek 

lehetőségeinkhez mérten eleget is tettünk, tájékoztatókat, statikus bemutatókat tartottunk. 

 

VII.  Együttműködés a működési területen lévő önkéntes tűzoltó egyesületekkel, azok 

értékelése 

 

Működési területünkön 6 db együttműködési megállapodással rendelkező önkéntes tűzoltó egyesület 

van. Az egyesületek mindhárom kategóriában képviselve vannak, az alábbi bontás szerint: 

 

- I-es kategória: Kaba (önállóan beavatkozó is), Biharnagybajom és Nagyrábé 

- II-es kategória: Földes és Sáp 

- III-as kategória: Püspökladány 

 

Az egyesületekkel az együttműködés zökkenőmentes. Értekezleteinken, egyeztetéseinken 

lehetőségeikhez mérten megjelennek, az ott elhangzott, őket érintő témákról, az időszakosan jelentkező 

feladatokról tájékoztatást kaptak.  

A mentő tűzvédelem területén továbbra is fontos feladat volt az önállóan beavatkozó Kaba ÖTE 

ellenőrzési és oktatási tevékenysége, melyben hatékonyan részt vett a Püspökladányi HTP állományából 
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kinevezett mentor is. Az ÖTE tevékenységét magas szinten, a kapott feladatokat megfelelően 

koordinálva végzi, együttműködve a hivatásos és önkéntes egységgel is. Az egyesület a tűzvédelmi 

tevékenységét Kaba és Tetétlen településeken látja el. 

Fontos célkitűzés a közreműködő egyesületek mentő tűzvédelembe mélyebb szinten való bevonása. 

Ennek érdekében a benyújtott pályázataik során különös figyelmet szentelünk a koordinációs 

tevékenységre. 

Az egyesületek a 2024. évi pályázaton működési költségekre és technikai felszerelésekre nyújtottak be 

sikeres pályázatokat. A nyertes pályázatok összes támogatása 3.750.683 Ft volt.  

Az egyesületek a 2024-es év során 45 alkalommal vonultak tűzoltó gépjárművel káresethez. Esetenként 

előfordult, hogy saját gépjárművel hajtják végre a vonulásokat. Kaba ÖTE 11 önálló beavatkozást 

végzett.  

Az egyesületek hivatásos szervvel való együttműködése, a káreseteknél történő beavatkozása megfelelő.  

 

VIII. Az önkormányzati tűzoltó parancsnokságnál végzett felügyeleti tevékenység 

 

A Püspökladányi HTP működési területén Önkormányzati Tűzoltó parancsnokság nincs. 

  

IX. A polgári védelmi feladatok ellátása 

 

A polgári védelmi ellenőrzéseket a kirendeltségi műveleti terv, prognózis figyelembevételével, megyei 

feladatszabás keretében hajtottuk végre. Az ellenőrzés során bevonásra kerültek az érintett társszervek, 

hatóságok és az ellenőrzött települések közbiztonsági referensei. 

Részt vettünk a téli közúti kockázati helyszínek és a határozattal lebiztosított technikai eszközök 

ellenőrzésén. 

 

A polgári védelmi szervezetekbe beosztott létszámot a település katasztrófavédelmi osztályba sorolása 

alapján jogszabály határozza meg. A kötelezően előírt létszámot minden településen határozattal 

kijelölte a település polgármestere. A püspökladányi járásban a köteles és önkéntes polgári védelmi 

szervezetekbe beosztottak létszáma 905 fő. 

 

Püspökladány városában a Klorid Zrt., Kaba településen a Chemical-Seed Kft. felső küszöbértékű 

veszélyes üzemei miatt a két város rendelkezik külső védelmi tervvel. 

 

Püspökladányban 2024. október 16-án, Kabán 2024. október 02-án került sor a külső védelmi terv 

komplex gyakorlatára, ahol a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetkor végrehajtandó 

feladatok begyakorlása történt meg. A gyakorlatokon összesen 81 fő vett részt. A gyakorlat vezetője a 

település polgármestere, a helyettes vezetője a Püspökladányi KVK vezetője volt. A települési 

parancsnokság megszervezte a lakosságvédelemmel kapcsolatos feladatokat, kidolgozta a lakosság 

riasztására, tájékoztatására vonatkozó szabályokat, valamint az elzárkózásra, kimenekítésre vonatkozó 

intézkedéseket. Megszervezésre került a kimenekített lakosság befogadása, ellátása, regisztrálása, 

egészségügyi ellátása és visszatelepítése. A gyakorlaton részt vett a Rendőrség, az Országos 

Mentőszolgálat, a Püspökladányi HTP és a MÁV Zrt. A gyakorlatot a Hajdú-Bihar VMKI polgári 

védelmi főfelügyelője megfelelőre értékelte. 

 

A járásban 2024. évben a települési köteles polgári védelmi szervezetbe beosztottak részére 9 

településen hajtottunk végre riasztási gyakorlatot, amelyen összesen 325 fő vett részt. Munkahelyi 

polgári védelmi szervezetek részér is hajtottunk végre riasztási gyakorlatokat. Itt 44 fő vett részt. A 

Sárrét Járási Önkéntes Mentőcsoport 2024. október 11-én sikeres nemzeti minősítő gyakorlatot hajtott 

végre Bakonszeg településen. A sikeres minősítés következtében újabb 5 évre szerzett tanúsítványt. A 

Sárrét Járási Önkéntes Mentőcsoport képességei bővültek, mivel a Kaba ÖTE csatlakozásával az 

alapvető viharkár-elhárítási tevékenység szakterületre is minősítést kaptunk, a már meglévő alapvető 

vízkár-elhárítási tevékenység mellé.  

 

A köteles polgári védelmi szervezetek és az önkéntes mentőszervezetek alkalmazására 2024. évben nem 

került sor. 



 

528 

 

A veszély-elhárítási tervekben foglalt feladatok végrehajtása érdekében a 12 településen 88 db technikai 

eszköz került kijelölésre. A lebiztosított technikai eszközök a 2024. évben végrehajtott ellenőrzések 

alapján rendelkezésre álltak, érvényes műszaki vizsgával és a település részéről lebiztosító határozattal 

rendelkeztek.  

 

A katasztrófavédelmi megbízotti (a továbbiakban: KVMB) tevékenységet a munkaköri leírás és belső 

szabályozó szabályozza. Közvetlen szervezeti elöljárója a Püspökladányi HTP parancsnoka. Feladatait 

szervezeti és szakmai elöljárói utasításai szerint, a Püspökladányi KVK Polgári védelmi felügyelő 

szakirányításával és a HTP parancsnok irányításával teljesíti. A Püspökladányi HTP tűzoltó parancsnok-

helyettese a beosztása mellett a KVMB-s feladatokat megbízással látja el. 

 

A püspökladányi járáshoz 2 város és 10 község tartozik, amely 729,05 km2 –en terül el. Összlakosságát 

tekintve megközelítőleg 40 ezer fő. 

 

A püspökladányi járás területén tizenkét településen 17 helyszínnel történt meg a lakosság részére 

ideiglenes befogadó helyek kijelölése, ahol összesen 1595 fő ideiglenes elszállásolása megoldott.  

 

A püspökladányi járás vonatkozásában is lefolytatatásra került 2024. évben a kockázatbecslési eljárás, 

amely eredményeként a katasztrófavédelmi osztályba sorolások felülvizsgálata megtörtént. A 

felülvizsgált kockázatbecslések alapján a járások területén az osztályba sorolásban változás nem történt. 

A települések közül Kaba és Püspökladány város I. katasztrófavédelmi osztályba, 7 település (Báránd, 

Biharnagybajom, Bihartorda, Földes, Nagyrábé, Sárrétudvari, Szerep) II. katasztrófavédelmi osztályba, 

3 település (Bihardancsháza, Sáp, Tetétlen) III. katasztrófavédelmi osztályba tartozik. 

Végrehajtásra került a közbiztonsági referensek által a települési veszély elhárítási terv és adattáraik 

(települési, kirendeltségi, járási tervkivonat) átdolgozása. A HELIOS és a KAP Online rendszerben a 

már feltöltésre került polgári védelmi szervezetek adatai naprakészek. Negyedéves rendszerességgel a 

települések közbiztonsági referenseinek értekezletet tartottunk, amelyek témái az aktualitások, a 

következő negyedéves- és a rendkívüli eseményekkel kapcsolatos feladatok voltak. A KVMB állandó 

meghívottként részt vesz a püspökladányi járás Helyi Védelmi Bizottság (a továbbiakban: HVB) 

operatív munkaszervének, a katasztrófavédelmi munkacsoportnak a munkájában. Védelmi igazgatási 

feladatait a HVB katasztrófavédelmi elnökhelyettese a Püspökladányi KVK vezetőjének irányításával 

végzi. A HVB 2024. évben két rendes ülést tartott és ezen felül három alkalommal ülésen kívül is 

született döntés.  

A Püspökladányi KVK összesített veszély-elhárítási tervéből készített járási illetékességű HVB terv 

pontosítása is megtörtént. 

 

A Püspökladányi HTP a tanulóifjúság katasztrófavédelmi közösségi szolgálatának végrehajtásában 

jelentős szerepet vállal. Püspökladányi KVK 24 középfokú intézménnyel kötött együttműködési 

megállapodást. A közösségi szolgálat keretén belül a parancsnokságra érkező tanulók részére 

összeállításra került egy keretfoglalkozási terv, ami végig vezeti a résztvevőket a katasztrófavédelem 

szervezetén, bevezeti az érdeklődőket az alapvető tűzvédelmi ismeretekbe, a tűzoltóság mindennapjaiba, 

feladataiba. 

Célunk, hogy a közösségi szolgálatot a tűzoltóságon eltöltők érdekes, tevékeny és gondolatébresztő 

foglalkozásokban részesüljenek. 2024. évben 13 tanuló 387 óra időtartamban vett részt a Püspökladány 

HTP-n közösségi szolgálaton. 

 

2024. évben a lakosság figyelmét a hőségre, téli időjárásra és a fűtéssel összefüggésben jelentkező 

veszélyekre, feladatokra hívtuk fel különböző lakossági tájékoztató kiadványokkal.  

 

A 2024. évben lakosságvédelmi intézkedéseket a beavatkozást igénylő események közül lakóház 

tüzeknél, CO szivárgásoknál és kéménytüzeknél kellett végrehajtani. A végrehajtott intézkedésekkel 

kapcsolatban települési befogadó helyet nem kellett megnyitni, a lakók elszállásolását minden esetben 

rokonoknál, szomszédoknál sikerült megoldani.  
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A 2024. évben összesen 44 db polgári védelmi ellenőrzést hajtottunk végre. 

 

2024. évben a vis maior esemény miatti helyszíni szemlén egy alkalommal vettünk részt Bihartorda 

településen, egy donga boltozatú pince beomlásának felmérésén. A szemlét követően megállapítást 

nyert, hogy nem minősül vis maior eseménynek. 

  

X. Gyakorlatok 

 

A kárfelszámoló és állagmegóvó tevékenység mellett kiemelt szerepet kapnak a képzések és 

gyakorlatok. 2024 évben, a három szolgálati csoport által 59 gyakorlat (helyismereti, szituációs 

begyakorló, parancsnoki ellenőrző) került végrehajtásra, a Püspökladányi HTP jóváhagyott Kiképzési 

Terve alapján. A tűzoltó egyesületek, élve a számukra biztosított lehetőséggel, a gyakorlatok nagy 

részén részt vettek.  

 

Az elmaradt gyakorlatok pótlása minden esetben megtörtént. A kiképzési foglalkozásokat a Hajdú-Bihar 

VMKI és a Püspökladányi KVK több esetben ellenőrizte. Kiemelkedő hiányosságot, hibát nem 

tapasztaltak, de építő jellegű észrevételekkel több esetben éltek.  

 

2024 évben három alkalommal került Külső Védelmi Terv (KVT) gyakorlat végrehajtásra. Nádudvaron, 

Püspökladányban és Kabán. Ezen gyakorlatok célja, egy az üzemben a legveszélyesebb feltevéskor 

bekövetkező káresemény felszámolásának gyakorlása az üzem vezetésével, dolgozóival és a 

társszervekkel közösen. 

 

XI. Ügyeleti tevékenység 

 

A Püspökladányi HTP ügyelete a Hajdú-Bihar VMKI Fő- és műveletirányítói ügyeletének 

felügyeletével és irányításával, saját, de egységes működési rend alapján végzi tevékenységét. A 

szervezeti egység ügyeletére - a 112-es segélyhívó központok létrehozásával – közvetlenül a 

bejelentőtől, csekély számú jelzés érkezik, azok is leginkább személyesen. Ennek ellenére kollegáink 

felkészítése rendszeres a káresetek fogadásával és rögzítésével kapcsolatosan. Az előírt szabályozókkal, 

nyilvántartásokkal, eszközökkel rendelkezünk. Riasztásainkat minden esetben az előírt normaidő alatt 

teljesítettük. 

 

A műveletirányítás szervezete jól működik, a káresetek jelzési adatainak meghatározása pontosan 

történik, a PAJZS rendszer működése hibát nem mutat. A tűzoltó gépjárműveken elhelyezésre kerültek 

tabletek, PAJZS MINI alkalmazással ellátva, melyek használata gyorsítja, valamint segíti a beavatkozó 

állomány kárfelszámoló tevékenységét. Az eszközök frissítése folyamatos. Összesen 457 jelzés érkezett 

a parancsnokság ügyeletére, melyből 354 a saját működési területünkre, a többi segítségnyújtásra. A 

jelzések nagy része (187 jelzés) műszaki mentés, a fennmaradó 167 jelzés tűzeset volt.  

 

A különleges jogrend alkalmazására való felkészülés a vonatkozó főigazgatói intézkedés alapján 

történik. A békeidőszaki feladatok ellátása mellett készül fel az állomány a különleges jogrend 

alkalmazására. A készenlétbe helyezési feladatok ellátására az ügyelet felkészítése folyamatos, 

berendelési és értesítési gyakorlatok végrehajtásával. A gyakorlatokat a Hajdú-Bihar VMKI rendeli el. 

Az értesítési és készenlétbe helyezési tervek aktualizálása folyamatos. 

Az érintett állomány különleges jogrenddel kapcsolatos képzése folyamatos, a jóváhagyott Kiképzési 

Terv alapján.  

 

XII. Társszervekkel való együttműködés tapasztalatai, értékelése 

 

A Püspökladányi HTP jellemzően a rendőrséggel és a mentőkkel működik együtt, a káreseteink 

jellegéből kifolyólag. A kapcsolattartás és kommunikáció sok esetben már a vonulás során 

megkezdődik, valamint szükség szerint a felszámolt káresetek dokumentálásának ideje alatt is tart.  

További együttműködők és esetenként közreműködők a káresetek felszámolása során az 

áramszolgáltató, a gázszolgáltató, a vízművek, a közút, az önkormányzatok. 
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Az együttműködés zökkenőmentes, magas szintű és színvonalú, ami pozitív irányba mozdítja a 

kárfelszámoló tevékenységünk minőségét.  

 

 

 

 

XIII. A Hivatásos Tűzoltó parancsnokság tárgyi feltételei 

 

A Püspökladányi HTP a szükséges tárgyi feltételekkel rendelkezik. Szolgálatot teljesít a 

parancsnokságon 2 db tűzoltó gépjárműfecskendő, 1 db vízszállító gépjármű és 1 db gyorsbeavatkozó 

gépjármű. A járművek állapota kiváló, az állagmegóvásra az állomány figyelmet fordít. A gépjárművek 

üzemképtelen napjainak száma alacsony. A szükséges, norma szerint előírt málhával (a gépjárműveken 

elhelyezett felszerelések) rendelkeznek, esetenként a helyi sajátosságoknak megfelelő eltéréssel. A 

laktanyában kötelezően készenlétben tartandó tartalék felszerelésekkel rendelkezünk. Felszereléseink 

rendszeresítettek, bevizsgáltak, állapotuk kiváló. A rendelkezésre álló felszereléseink a mai, modern kor 

minden igényét kielégítik. 

A tűzoltó laktanya állapota korához képest jó, a szükséges karbantartásra, kiemelt figyelmet fordítunk. 

A személyi állomány szociális és elhelyezési körülményei nagyon jók.   

 

XIV. Sporttevékenység, kapcsolattartás a lakossággal, önkéntes tűzoltó egyesületekkel 

 

Sporttevékenység tekintetében a Püspökladányi HTP mindig is aktív volt. A 2024-es évben több 

versenyen is részt vettek az állomány tagjai.  

 

A hivatásos állomány részére rendezett Országos Kismotorfecskendő Szerelési bajnokságon első 

helyezést ért el a Püspökladányi Hivatásos Tűzoltó parancsnokság csapata. 

 

A BM Országos Terepfutó bajnokságon Keller Elek c. tűzoltó főtörzszászlós katasztrófavédelmi 

kategóriában első helyezést ért el, az Atlétikai Országos Bajnokságon pedig második helyezést 1500 

méteres síkfutás versenyszámban. 

 

Fegyverneki Máté c. tűzoltó főtörzsőrmester a 2024-es évben is több alkalommal indult el lépcsőfutó 

versenyeken, ahol a dobogós helyek valamelyikét minden alkalommal sikerült megszereznie. 

 

A Fekvenyomó Országos Bajnokságon Molnár István tűzoltó őrmester első helyezést, Barát Attila 

tűzoltó százados pedig második helyezést ért el kategóriájában. 

 

2024-ben május 04.-e, a „Tűzoltó Nap” alkalmából Kiss Viktor c. tűzoltó főtörzsőrmester miniszteri 

jutalomban, további 8 fő egyéb elismerésben részesült.  

Barát Attila tűzoltó százados „Püspökladány szolgálatában” elismerő címet kapott, míg Földvári Zoltán 

c. tűzoltó főtörzsőrmester részére Magyarország Belügyminisztere, tanácsosi címet adományozott. 

     

A lakossággal való kapcsolattartás laktanya látogatások által, pályaorientációs napokon, nyílt napokon, 

oktatási intézmények által szervezett rendezvényeken keresztül valósul meg.  

 

XV. A következő év feladatai 

 

Tűzoltó szakmai szempontból fontos célkitűzés a tűzeseti halálesetek (működési területünkön nem 

jellemző) megelőzése, a szabad területen keletkezett tűzesetek, a CO szivárgások és kéménytüzek 

számának visszaszorítása, azok megelőzése. 

Fontos feladat az állomány elméleti- és gyakorlati tudásszintjének növelése, szakmai ismereteik 

bővítése, az újonnan rendszeresített felszerelések használatának elsajátítása, valamint a technika 

fejlődésével járó új kihívások kezelésének elsajátítása. A megfelelő tudásszint nem csak a hivatásos, 

hanem az önkéntes tűzoltó egyesületeknél is fontos tényező. Az egyesületeket érintően cél a 
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felszereléseik korszerűsítése a számukra kiírt pályázati lehetőségeken keresztül, valamint vonulási 

arányszámaik növelése.  

Minden évben, így 2025-ben is kiemelt feladat a felszereléseink, szakfelszereléseink, technikai 

eszközeink és ingatlanjaink állagának megóvása, valamint a járműkövető rendszer üzemeltetése. 

A 2025-ös évben kiemelt célként kezeljük az állomány megtartását, valamint a toborzást. Fontos cél az 

önkormányzatokkal, társszervekkel a meglévő kiváló kapcsolatok fenntartása, valamint a települések 

lakóinak közbiztonság érzetének növelése, az öngondoskodás elősegítése és erősítése előadások és 

oktatások útján.  

 

 

 

 

          Karacs Károly tű. alezredes 

 tűzoltóparancsnok 
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BÁRÁND 

 

 

  
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 4 

Közlekedési eszköz 1 3 

Otthon jellegű létesítmény 1 4 

Szabad terület 1 0 

Téves jelzés 6 3 

Egyéb 1 0 

      

     

CO mérgezés 2 db volt    

Kéménytűz nem volt    

16 fő sérült    

2 fő halott    

Leégett terület 33 nm    
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BIHARNAGYBAJOM 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Otthon jellegű létesítmény 2 3 

Közút 1 2 

Közlekedési eszköz 0 2 

Téves jelzés 5 3 

Egyéb 0 1 

Szándékosan megtévesztő jel 1 0 

      

    

CO mérgezés 1 db volt    

Kéménytűz nem volt    

2 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 11 nm    

 

 

Biharnagybajom ÖTE 5 alkalommal vonult tűzoltó gépjárművel a káresetekhez. 
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FÖLDES 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 6 

Szabad terület 8 1 

Otthon jellegű létesítmény 6 2 

Mezőgazdasági létesítmény 1 0 

Téves jelzés 9 3 

      

    

CO mérgezés 1 db volt    

Kéménytűz nem volt    

5 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 33452 nm    

 

 

Földes ÖTE 1 alkalommal vonult tűzoltó gépjárművel a káresetekhez. 
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KABA 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 6 

Közlekedési eszköz 1 3 

Otthon jellegű létesítmény 3 1 

Szabad terület 12 0 

Téves jelzés 5 2 

Egyéb 2 0 

      

     

CO mérgezés nem volt    

Kéménytűz nem volt    

11 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 63058 nm    
 

 
A településen működő Kaba ÖTE a 2024-es év folyamán eleget tett az önállóan beavatkozói 

státuszának és a közreműködő státuszának is. Mindösszesen 36 esetben hajtottak végre vonulást 

tűzoltó gépjárművel. Több esetben hajtottak végre működési területen kívülre is vonulást. 

Vonulásaikból 11 esetben önálló beavatkozóként hajtották végre a kárfelszámoló munkálatokat.  
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NÁDUDVAR 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 2 

Otthon jellegű létesítmény 7 6 

Ipari létesítmény 0 1 

Közlekedési eszköz 0 3 

Szabad terület 11 0 

Mezőgazdasági létesítmény 1 0 

Téves jelzés 12 7 

Egyéb 0 2 

      

      

CO mérgezés 3 db volt    

Kéménytűz nem volt    

4 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 138258 nm    
 

 

 

 

  

0

2

4

6

8

10

12

14

Tűzeset

Műszaki mentés



 

537 

 

 

NAGYRÁBÉ 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Szabad terület 1 0 

Otthon jellegű létesítmény 1 1 

Közút 0 3 

Téves jelzés 1 3 

      

     

CO mérgezés nem volt    

Kéménytűz nem volt    

1 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 324 nm    
 

 

Nagyrábé ÖTE 3 alkalommal vonult tűzoltó gépjárművel a káresetekhez. 
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PÜSPÖKLADÁNY 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 15 1 

Otthon jellegű létesítmény 23 4 

Nevelési létesítmény 3 0 

Szabad terület 16 10 

Közlekedési eszköz 12 3 

Mezőgazdasági létesítmény 0 1 

Közlekedési létesítmény 1 0 

Egyéb 4 2 

Téves jelzés 20 18 

Szándékosan megtévesztő jel 0 1 

      

    

CO mérgezés 4 db volt    

Kéménytűz nem volt    

17 fő sérült    

3 fő halott    

Leégett terület 24610 nm    
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SÁP 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 1 

Téves jelzés 2 2 

Szándékosan megtévesztő jel 1 0 

      

    

CO mérgezés nem volt    

Kéménytűz nem volt    

0 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 0 nm    

 

 

Sáp ÖTE 0 alkalommal vonult a káresetekhez. 
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SÁRRÉTUDVARI 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közút 0 2 

Otthon jellegű létesítmény 2 0 

Szabad terület 3 0 

Tárolási létesítmény 1 0 

Egészségügyi intézmény 1 0 

Téves jelzés 1 3 

      

     

CO mérgezés 1 db volt    

Kéménytűz nem volt    

1 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 40039 nm    
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SZEREP 

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Otthon jellegű létesítmény 2 1 

Közút 0 1 

Szabad terület 5 0 

Tárolási létesítmény 1 0 

Téves jelzés 0 3 

      

     

CO mérgezés nem volt    

Kéménytűz nem volt    

0 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 6928 nm    
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TETÉTLEN  

 

 

 
 

 

  Tűzeset 
Műszaki 
mentés 

Közlekedési eszköz 0 1 

Szabad terület 5 0 

Téves jelzés 0 1 

      

      

CO mérgezés nem volt    

Kéménytűz nem volt    

0 fő sérült    

0 fő halott    

Leégett terület 30410 nm    
 

 
Az önállóan beavatkozó Kaba ÖTE Tetétlen településre 5 alkalommal vonult. 

    

 
3. számú napirend:   Beszámoló a Földesi Polgárőr Egyesület 2024. évi tevékenységéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy Kapitány úr jelezte, hogy köszöni a 

polgárőrség munkáját. Ehhez az önkormányzat is csatlakozhat, hiszen látható, hogy a Polgárőr 

Egyesület hónapról hónapra lebontva a tevékenységéről beszámol. 12-13 fő aktív polgárőr van, akiket 

már az új vezetőség hozott be. Németh Csaba lett a Földesi Polgárőr Egyesület elnöke. Ők is 

rendszeresen részt vesznek a Delta program egyeztetésein, hiszen a polgárőrségre is ugyanúgy szükség 

van, illetőleg az oktatási intézmények vezetője, igazgatóasszony is részt vesz ezeken az egyeztetéseken. 
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A Polgárőr Egyesület fiatal polgárőröket is vett fel, és így bővült a létszám. Sajnálatos esemény, hogy 

tavalyi esztendőben két polgárőr társuk elhunyt. A polgárőrség próbálja a fiatalokat bevonni, így sokan 

teljesítik itt a közösségi szolgálatot, majd később rendes tagként is visszatérnek. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Megköszönte 

az egyesület munkáját, sajnálja, hogy a polgárőr szervezet vezetője nem tud jelen lenni. Elmondta, hogy 

az a közel 1200 óra, amit teljesítettek járőrszolgálatot, és mindazok a rendezvények, melyeket 

biztosítanak ahhoz, hogy zökkenőmentesen, biztonságosan megvalósulhassanak, nagyon fontosak a 

településünk számára. Örömmel olvasta a beszámolóban, hogy az egyesület is csatlakozott az illegális 

hulladéklerakó helyek felderítése programsorozathoz, és tulajdonképpen ezáltal valamelyest a 

környékünkön is csökkent az illegális szemétlerakásoknak a száma. Jó munkát kíván a szervezetnek, 

örül annak, hogy próbálnak fiatalabb lakostársakat is bevonni az egyesület tagjai sorába. Ez nagyon 

fontos lenne. Jó munkát kívánt nekik a 2025-ös évre.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

57/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a Földesi Polgárőr Egyesület 2024. évben végzett tevékenységéről 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a Földesi Polgárőr Egyesület 2024. évben végzett tevékenységéről szóló beszámolót  

a határozat melléklete szerint e l f o g a d j a . 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az illetékest. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet 

  
A Földesi Polgárőr Egyesület beszámolója 

 2024. január 1. - 2024. december 31. időszakban 

 

 

Január  

 

Járőrszolgálat ellátása rendőrrel az alábbi napokon: 4., 6., 7., 9., 15.,  

 

Január 23.: Szalóki Ágnes baba-mama koncert került megrendezésre a Karácsony Sándor Közösségi 

Ház szervezésében, amely során parkoltatási feladatot láttunk el. 

 

Januári összesítés: 21 fő, 92 óra, 12 kocsimozgás 

 

Február 

 

Február 23.: Bárándon közlekedési baleset történt. Polgárőreink rendőrségi felkérésre  

forgalomelterelésben segédkeztek Báránd-Tetétlen-Földes szakaszon. 

 

Február 23.: Tasnádi János polgárőr társunk temetése 

 

Februári összesítés: 30 fő, 121 óra, 13 kocsimozgás 

 

Március 

 

Március 1.: A 42-es főúton történt baleset miatt forgalom elterelésben segédkeztünk Báránd felé 

vezető szakaszon.  

 

Március 15.: Koszorúzási ünnepségen emlékkoszorú elhelyezése 

 

Március 31.: Lakossági bejelentés alapján helyszínre érkeztünk tilosban parkoló kamionok miatt. A 

püspökladányi rendőrséget értesítve az intézkedés hamarosan megtörtént. 

 

Márciusi összesítés: 28 fő, 111 óra, 11 kocsimozgás 

 

Április 

 

Április 10.: Igazgató Asszony felkérésére parkoltatási és útbaigazítási szolgálatot láttunk el 

rendezvény miatt.  

 

Április 12.: 10-12 óra Falu Mérföld futás útvonalának biztosítása. 

Útvonal: Kis iskola - Hunyadi utca - Deák Ferenc utca - Széchenyi utca - Rákóczi utca - Piactér 

 

Április 13.: 42-es főút mellett árokba borult kamion mentéséhez riasztottak minket. A helyszínen a 

forgalomirányításban segédkeztünk. 

 

Április 15.: Kabán láttunk el segéd szolgálatot az iskolai futóverseny során. 

 

Április 28.: Szemétszedés biztosítása a Te Szedd! országos megmozduláshoz csatlakozva. 

Áprilisi összesítés: 29 fő, 132 óra, 12 kocsimozgás 

 

Május 
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Május 4.: Bölcsődei Majális során parkoltatási és biztosítási feladat ellátása 

 

Május 8.: Hevesi Zoltán rendőr társsal illegálisan elhelyezett szemét felderítése és elszállításának 

biztosítása 

 

Május 10.: Berettyóújfalui kórházból beteg hazaszállítása 

 

Május 10.: Lakossági bejelentés nyomán a Petőfi utca végén elhelyezett illegális hulladék felderítése 

és bejelentése 

 

Május 13.: Kabai rendőrőrsön körzeti megbeszélésre került sor 

 

Május 24.: Lakossági bejelentés alapján illegális szemét törmelék felderítése és bejelentése 

 

Májusi összesítés: 27 fő, 118 óra, 11 kocsimozgás 

 

Június 

 

június 2.: Te Szedd! szemétszedés a Derecskei útfélen.  

 

Június 9.: Önkormányzati választás - szavazókörzetek, szavazóhelyiségek környékének ellenőrzése 

egész nap folyamán. 

 

Június 20.: Kabai rendőrőrsön körzeti gyűlésen való részvétel 

 

Június 21.: Járőrszolgálat során illegálisan elhelyezett hulladék felderítése és bejelentése 

 

Június 22.: Országos Polgárőrnapon 5 fővel képviseltette magát egyesületünk 

 

Júniusi összesítés: 28 fő, 121 óra, 12 kocsimozgás 

 

Július  

 

Július 14.: Földesi Strand és Szabadidőközpont területén megrendezésre kerülő Foci EB vetítés során 

felügyelő szolgálat ellátása 

 

Július 16.: Földesi Strand és Szabadidőközpont területén megrendezésre kerülő Foci EB vetítés során 

felügyelő szolgálat ellátása 

 

Júliusi összesítés: 29 fő, 130 óra, 12 kocsimozgás 

 

Augusztus 

 

Augusztus 7.: Fegyver Imre elnök úr temetése 

 

Augusztus 10.: 15- hajnali 2 óráig - Kaba Káposzta fesztivál 

Földesi polgárőrök segítettek a forgalomirányításban, helyszín biztosításában 

 

Augusztusi összesítés: 24 fő, 97 óra, 10 kocsimozgás  

 

Szeptember 

 

Szeptember 2.: Iskolakezdés, iskola előtti figyelő és kísérő szolgálat folyamatos ellátása 
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Szeptember 20.: Földesi Horgásztóhoz vezető úton iskolai csoport kísérése 

 

Szeptember 21.: Karácsony Sándor konferencia során parkolás segítése 

 

Szeptember 28.: Közgyűlés tartása. Új elnökségi tagok megválasztása. Elnök: Németh Csaba, 

elnökhelyettes: Takács Lajos, titkár: Bertalanitsné Fegyver Anna Bíborka 

 

Szeptemberi összesítés: 23 fő, 102 óra, 13 kocsimozgás 

 

Október 

 

Október 13.: II. Jótékonysági futás során forgalomirányítás, rendezvény helyszínének a biztosítása, 

parkolás segítése 

 

Október 15.: Hajdúvidéki Református Egyházmegye Evangelizációs Hete keretében Földes községen 

tartott istentisztelet résztvevőinek útbaigazítása, parkolóhelyek biztosítása és parkoltatás irányítása 

 

Október 23.: Ünnepségen koszorú elhelyezése 

 

Október 30-31.: Temető és környékén fokozott figyelő és járőrszolgálat ellátása 

 

Októberi összesítés: 24 fő, 111 óra, 12 kocsimozgás 

 

November  

 

November 1.: Temető és környékén fokozott figyelő és járőrszolgálat ellátása 

 

November 14.: Püspökladányban megrendezett Járási Közbiztonsági Fórumon való részvétel 

 

Novemberi összesítés: 26 fő, 105 óra, 14 kocsimozgás  

 

December 

 

December 7.: Karácsonyi forgatag során felügyelő és járőrszolgálat ellátása 

 

December 9.: Magyar Vöröskereszt dolgozójának szállítása 

 

Decemberi összesítés: 23 fő, 112 óra, 13 kocsimozgás 

 

 *A kocsimozgás jelentése: a telephelyről kiállás, szolgálat végzés, majd telephelyre beállás és a 

rendőrségre való bejelentkezés 

 

 

A 2024-es évben Egyesületünk is csatlakozott Az Illegális hulladéklerakó helyek 

felderítése programhoz: 

A Földesi Polgárőr Egyesület a korábbi időszakban is nagy figyelmet fordított az illegális 

hulladéklerakó helyek illetve az azokat lerakó személyek felderítésére, így örömmel és nagy 

lelkesedéssel kapcsolódott az OPSZ 2024-es szakmai programjához.  

Az illegális hulladéklerakó helyek felderítését a rendszeres helyi hétvégi szolgálat során végeztük, 

illetve esetenként lakossági bejelentés nyomán is a helyszínre érkeztünk. A szolgálatot 

személygépkocsival, robogóval és kerékpárral is elláttuk, amelyet havonta 8-10 polgárőr teljesített. 
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 A település külterén találhatóak elhanyagolt, rendszeresen illegális hulladékkal szennyezett területek, 

ahol fokozott figyelő szolgálatot végeztünk. A program során közel 579 km-t teljesítettünk, 11 lerakati 

helyszín és~ 30 m3 hulladék felderítése történt meg. Az önkormányzattal és a rendőrséggel is kitűnő 

partneri viszonyt ápolunk, így bejelentéseinket, tájékoztatásainkat is gyorsan és rugalmasan kezelték.  

 

Egyes esetekben a talált hulladék átvizsgálásával személyes adatokat tartalmazó dokumentumot is 

találtunk, amelyet a rendőrség felé jelentettünk és átadtunk. Technikai eszköz (vad kamera) 

használatával a hulladékot szállító gépjármű is felderítésre került.  

 

A lakosság részéről is érkezett pozitív visszajelzés, megköszönve a polgárőrség munkáját és 

elismerve az ellátott feladat fontosságát. A helyi lakosok is volt hogy jelzéssel éltek általuk talált 

lerakóhelyről, amelyet a lehető leghamarabb megvizsgáltunk és jelentettünk.  

 

A program sikeresnek mondható Földes településen, s az illegális hulladéklerakó hellyel 

kapcsolatos szolgálat ellátását a jövőben is folytatni fogjuk lakóhelyünk, környezetünk védelme 

érdekében!  

 

 

A Földesi Polgárőr Egyesület taglétszáma 24 fő, ebből 12-13 fő aktív. 

A 2024-es év során két polgárőr társunkat is elveszítettük. Tasnádi János és Fegyver Imre is 

meghatározó szerepet töltött be Egyesületünk és a helyi lakosok életében is.  

Szeptember hónapban került sor a tisztújító közgyűlésre, amely során nem csak új tisztségviselőket 

választottunk, de új polgárőr társakkal is bővült Egyesületünk. 

Célunk egyesületi taglétszám bővítése aktív, elszánt, fiatal polgárőrökkel. Ennek érdekében többek 

között figyelemfelhívó plakátokat helyeztünk el településünk több pontján. 

 

Szerencsére elmondható, hogy jó kapcsolatot ápol a Földesi Polgárőr Egyesület a püspökladányi és a 

kabai rendőrséggel, a körzeti megbízottal, a helyi önkormányzattal és a helyi lakossággal is. A 

polgárőrök önként, ellenszolgáltatás nélkül, mégis hivatásszerűen szolgálják a közösség érdekeit.  

 

Bízunk benne, hogy a 2024-es borúsabb esztendő után egyesületünk újult erővel tevékenykedhet a 

2025-ös évben is. 

 

 

Földes, 2025.04.09 

 

 

         Németh Csaba 

          Földesi Polgárőr Egyesület  

          elnök 

 

 

 

4. számú napirend:   Előterjesztés a Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 2024. évi 

tevékenységéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy az előzőleg említett pontosítás itt is 

olvasható, hogy három helyre mentek de egyszer vonultak a gépkocsi fecskendővel. 28-an vesznek részt 

a munkában. A belvizes átereszek mosatásában nyújtanak még segítséget, hiszen az eliszapolódott 

átereszeket azokkal a gépekkel tudják kimosatni.  

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy minden évben megkapják a helyi tűzoltó szervezettől a beszámolót, és nagy gondot tulajdonképpen 

a gépjármű fenntartása okoz egyesületünknek. Egy nagyon régi, múzeumba illő példánnyal rendelkezik 
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az egyesületünk, és ugye ennek az üzemben tartása, a folyamatos műszaki rendbe tartása jelentős 

összegekbe kerül az önkormányzatnak és az egyesületnek. Megkérdezte polgármester asszonytól, hogy 

az előző időszakban volt róla szó, hogy ezt a régi gépjárművet lecserélni egy kevésbé használtra, aminek 

a fenntartási költségei nem lennének ilyen magasak, és hogy ezzel kapcsolatban történt-e valami 

előrelépés, vagy még mindig bizonytalan a helyzet? 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy még mindig bizonytalan. A 

megkereséseket elküldtük, visszajelzést még nem kaptunk. Bízik abban, hogy ebben az esztendőben lesz 

valamilyen jelzés. De amint bármit megtud, úgyis tájékoztatni fogja róla a testületet. Valóban a 

gépjármű üzemben tartása a legköltségesebb a tűzoltó egyesületnek, hiszen magas költségei vannak 

ennek a gépjárműnek. És köszönjük szépen Jenei Zoltánnak, hogy ő önkéntesen ezt a javító munkát 

elvégzi és segíti az önkéntes tűzoltó egyesület munkáját. Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

58/2025. (IV.24.)  

H A T Á R O Z A T A  

a Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 2024. évben végzett tevékenységéről 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 2024. évben végzett tevékenységéről szóló beszámolót  

a határozat melléklete szerint e l f o g a d j a . 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az illetékest. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet 

SZAKMAI BESZÁMOLÓ 

 

Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület  

2024. évi munkájáról 

 

2024. évben elláttuk a település tűzvédelmi helyzetének javítása érdekében a megelőző tűzvédelmet, 

településen keletkezett tüzek oltását.  

 

2024. év nagyon esemény dúsra sikeredett. Riasztásaink között volt mélyből mentés, műszaki mentés 

több jelentős anyagi kárral járó melléképület illetve lakóépületi káresemény, valamint jelentősebb kár 

nélküli avar és bála tüzek.  

A káresemények sosem jönnek jókor, tagjaink a lehetőségekhez mérten próbálnak segíteni a hivatásos 

állomány munkájába. Ügyeletet, készenlétet nem tudunk adni, mivel tagjainknak is megvan a polgári 

foglakozása. 

 

2024-ben három vonulásunk volt: 

 

1. Deák Ferenc utcán meghibásodott gázpalack miatt, 

2. Dobó utcán lakóépület gyulladt ki, ahol a lakossággal közösen a hivatásos állomány 

kiérkezéséig az oltási munkálatok megtörténtek, 

3. 4805-ös Szováti út melletti területen szalmabála tűz miatt. 

 

Beavatkozásaink során a munka, környezet és egészségvédelem előírásai alapján a biztonságos 

munkavégzés feltételeinek betartását tartjuk a legfontosabbnak. 

 

Településünk belvízelvezetése érdekében, kérés esetén részt veszünk átereszek tisztításában, 

mosatásában. Szivattyúzásra a száraz időjárás miatt a 2024-es évben nem volt szükség.  

A tűzcsapok állapotát és működőképességét folyamatosan ellenőriztük. A feltárt hiányosságokat az 

ÉRV dolgozói rövid időn belül megszüntették. 

Érintett tűzcsapok: Haladás u. Deák Ferenc u. Zrínyi u. Debreceni u. végén. 

 

A 2024-es évben a tűzoltó gépkocsit üzemképes állapotba tartottuk, évenkénti fék, futómű 

karbantartásán és üzemben tartáshoz elkerülhetetlen kisebb nagyobb javításokon túl, a hengerfej 

tömítés, illetve első kardánkeresztek cseréjét végeztük el. Földes Önkormányzatának támogatásával 

kicseréltük a gépjármű akkumulátorait, beszereztünk alvázvédelem felújításához, illetve kocsifecskendő 

felújításához szükséges festékeket. A felújítási munkálatokat 2025. évben tervezzük elvégezni. 

 

Összefoglalva a Földes Nagyközség Önkormányzatának támogatását a tűzoltó gépjármű éves üzemben 

tartás, fejújítás, illetve üzemeltetési költségekre fordítottuk. A BM Országos Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóságtól kapott pályázati forrást szintén működési költségekre használtuk fel. Bevételeink adó 

1 % felajánlásokkal egészültek ki. 

 

2024. december 31-én taglétszámunk 28 fő. 

 

A hatékony munkavégzés érdekében Hivatásos és Önkormányzati Tűzoltóságokkal, 

Tűzoltószövetséggel a kapcsolattartás folyamatos. 

 

 

Földes, 2025. április 8. 

 

Tisztelettel:       Matkó Mária      

 elnök 
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5. számú napirend:   Beszámoló a Települési Értéktár Bizottság 2024. évi munkájáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy a települési értéktár bizottság 2024. évi munkájáról szóló beszámoló részletesen összefoglalja azt 

a tevékenységet, melyet az öttagú értéktár bizottság végzett az elmúlt évben. Folyamatos a munkájuk, 

ami nemcsak az eddig regisztrált, felvett értékek megőrzésére és annak a széleskörű bemutatására 

irányul, hanem törekszik mindig arra, hogy újabb és újabb lehetőségeket találjon a helyi értékeknek a 

további feltárására, megőrzésére. Nagyon fontos a bizottság számára Karácsony Sándor hagyatékának 

gondozása és nagyon fontos számukra a lakosság széleskörű bevonása a helyi értékek megőrzésébe. 

Öröm az, hogy sikerült nyertes pályázatot realizálni a bizottságnak és ennek egyik hozadéka volt most 

áprilisban a településrész tábláknak a kihelyezése. A folyamatos munka amelyet végez a bizottság, 

példamutató és a környező települések részéről jelezték is, hogy jó gyakorlatnak tekintik a földesi 

bizottság munkáját. A 2025. évi feladatokat is meghatározza a beszámoló. Szeretnék tovább folytatni a 

munkát, és ugye mindazokat a hagyatékokat, melyeket az elmúlt időszakban kapott településünk, 

például Karacs Zsigmond hagyatéka további feldolgozását szeretné megvalósítani a bizottság. A 

beszámolóban olvashattuk azt, hogy egy-egy helyi értékről készül egy tabló, melyet a mozi előterében 

helyeznek el, és most a legutóbb értéktárba vett öt vagy hat darab értékünkről elkészült tablók 

kihelyezése is megtörténik a következő időszakban. Megköszönte a bizottság tevékenységét, hiszen 

önzetlenül végzik ezt a munkát, és további jó munkát, sikeres együttműködést kíván számukra. A 

beszámolójukat elfogadásra javasolja bizottság. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

59/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a Települési Értéktár Bizottság 2024. évi munkájáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a Földesi Települési Értéktár Bizottság munkájáról szóló beszámolót a határozat mellékletében foglaltak 

szerint e l f o g a d j a .  

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az illetékest. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet 

Beszámoló a Földesi Értéktár Bizottság munkájáról 

 

 

A Földesi Értéktár Bizottság (továbbiakban: Bizottság) a magyar nemzeti értékek és hungarikumok 

értéktárba való felvételéről és az értéktár bizottságok munkájának szabályozásáról szóló 324/2020. (VII. 

1.) Korm. rendelet 4. § (1) c) pontjában rögzített kötelezettségének megfelelve készítette el beszámolóját 

a munkáját tárgyaló 2024. május 30-i képviselő-testület óta 2025. április 5-ig eltelt időszakról. 

 

I. Általános jellemzők 

 

2023. június 1. napján életbe lépett a Bizottság módosított szervezeti és működési szabályzata – 

bizottság nevéből a települési jelző kimaradt, így a Földesi Értéktár Bizottság megnevezése vált 

hivatalossá; a tagok létszáma öt főre csökkent; intézkedés történt a logó használatáról; a dokumentumból 

kikerült a jogszabály által előírt kötelezően megtartandó két ülés hónapjának a meghatározása –, így a 

beszámoló időszakában már ezt figyelembe véve folytatódott a bizottság munkája.   

 

A Bizottság feladatellátására a 2023-ban megfogalmazott célkitűzés volt az irányadó: szándékosan 

lassult az értékfeltárás üteme. Nem a nyilvántartott értékek mennyiségének növelése, hanem a meglévő 

értékeink megismertetése, megélése került a figyelem és munkavégzés középpontjába.   

A Bizottság a település intézményeivel és civil szervezeteinek jelentős részével továbbra is szorosan 

együttműködött: 19 helyi szervezet (7 intézmény, 10 civil, 1 egyház és az értéktár bizottság) 

szándéknyilatkozatot írt alá a Helyi Nemzeti Értékeink Hete – 2024 pályázat beadásakor, és eltérő 

intenzitással, de részt is vettek és vesznek annak május 31-éig tartó megvalósításában.  

A Püspökladányi járásban működő települési értéktáraknak a szeptemberi programsorozatra történő 

meghívásával alkalom nyílt a földesi jó gyakorlatok megismerésére, átvételére. 

A Hajdú-Bihar Vármegye Értéktár Bizottságával a kapcsolattartás egyoldalú maradt: ez időszakban 

egy tetemes adminisztrációt és időráfordítást kívánó országos adatbázis kiépítésébe kell bekapcsolódni 

először 2025. június 30-áig, majd folyamatos adatszolgáltatással. 

A Hungarikum Bizottság még most – kilenc évvel a felterjesztése után – sem hozott  döntést 

„Karácsony Sándor tudományos életműve és tanári munkája” sorsáról. Péter Imre bizottsági tag 2024-

ben levélben hívta fel erre a tényre a figyelmét Lezsák Sándornak, az országgyűlés alelnökének, és 

kérte támogató közreműködését. A kapott válasz érdemi lépést nem tartalmaz, csakúgy, mint Halász 

János képviselő úrnak, a Hungarikum Bizottság tagjának címzett kérés. 

 

A tájékoztatás időszakában a Bizottságnak formálisan öt ülése volt, a Helyi Nemzeti Értékeink Hete 

program előkészítése és megvalósítása során pedig számtalan alkalommal került sor egyeztetésre, 

szervezési tevékenységre, feladatok koordinálására és megvalósítására, meghaladva ezzel az 

értéktáraknak jogszabályban rögzített kötelezettségeit.  

 

Az értéktári tevékenységhez az önkormányzat 500 E Ft kiadást tervezett be az éves költségvetésébe, 

mely összeget a Bizottság egy eredményes pályázattal megsokszorozott. 

 

Az Értéktár folyamatosan bővülő anyaga minden érdeklődő számára hozzáférhető Földes 

weboldalán a Településünk/Települési értéktár link megnyitásával. Ugyanitt található meg a helyi 

értékeink egy részét bemutató imázsfilm is. https://www.foldes.hu/. A Bizottság tájékoztató beszámolója 

ezért nem tartalmaz mellékleteket. 

 

 

II. Tevékenységek és mutatói  

https://www.foldes.hu/
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A Képviselő-testület által elfogadott előző beszámolóban tervezett főbb feladatokat időközben a 

Bizottság többel is kiegészítette és az összeset megvalósította, illetve – a pályázati tevékenység 

befejezési időpontjának későbbre helyezése miatt – jelenleg is folyamatosan dolgozik a 

megvalósításáért.   

 

Helyi nemzeti értékeink köre kettővel bővült, így összesen negyvennyolc érték szerepel a 

nyilvántartásban. A „Földes utcaképei 1984 – Gaál Zsigmond hagyatéka” javaslat a 2/2024.(06.11.) 

FÉB-határozattal, a „Karacs Zsigmond helytörténeti munkássága” befogadására tett javaslat a 

3/2024. (06.11.) FÉB- határozattal került bizottsági elfogadásra. 

 

A Bizottság pótolta lemaradását a helyi nemzeti értékeinket bemutató állandó Tablókiállítás 

kiegészítésével. A Hektográf Nyomda február hónapban elkészítette az utóbbi időszakban elfogadott 

hat helyi nemzeti érték tablóját, melyek kihelyezése is, a Karácsony Sándor Közösségi Ház 

kollektívájának köszönhetően, megtörtént.  

 

A gyűjtemény alapértékeit és tematikáját megtartva megújult Karácsony Sándor Állandó 

Emlékkiállítás bútorzata tovább bővült, és újra látható benne a családja által felújíttatott katonaládája 

is. Gondáné Gaál Annamária és a könyvtár munkatársainak közreműködésével folyamatban van a helyi 

természetfotó pályázat nyertes képeit láttató 20 ülőkocka készíttetése, és Földes Napján már 

próbálkozhatnak a puzzle kirakásával az Emlékkiállításra betérők.  

 

2024. szeptember 16–21-e között 2. alkalommal került megrendezésre a Helyi Nemzeti Értékeink 

Hete, a programokat a település természeti értékei köré csoportosítva és elosztva a hét minden napjára. 

A rendezvénysorozattal a Bizottság célja az volt, hogy a település helyi nemzeti értékei ne csak múzeumi 

jelleggel létezzenek, hanem kapjanak szerepet a lakosok mindennapjaiban, alkalmat adva egy kis 

kikapcsolódásra, közösségi ismeretszerzésre, együttlétre. (L:1.sz. melléklet) 

Az együttműködő intézmények és szervezetek közös gondolkodásának és cselekvésének hozadékaként 

a település apraja és nagyja kapcsolódott be az eseménysorba: elfogadott értékeinket sokoldalúan 

és élményt adó módon fedezhette fel az arra vállalkozó nagyszámú résztvevő. Érdeklődésük 

bizonyította, hogy ezek az értékek természetes módon kapcsolódnak a jelenükhöz és ezért készek részt 

venni a továbbéltetésükben. Ez utóbbihoz a Bizottság nyertes pályázata is hozzájárult. A hét és a 

követő programok megvalósításához kért 3.997.676 forintból a HF/544/2024 iktatószámú Támogató 

Okirat 3.483.326 Ft összeget tartalmazott (egyedül a nyolc nagyobb méretű madáretető közös 

elkészítése nem nyerte el a bírálók tetszését). (L: 2. sz. melléklet) 

Mivel a hét legtöbb programját – a döntést még nem ismerve – felajánlások, önkéntes munkák, civil 

szervezetek anyagi hozzájárulása és az önkormányzatnál betervezett kiadás segítségével lehetett 

teljesíteni, így a támogatás későbbi felhasználása több esemény megvalósítására is lehetőséget adott, 

ill. ad (pl. a 2. természetfotó kiállítás – nőnappal közösen, egy plusz vetélkedő a helyi nemzeti 

értékeinkről, a Madársuli könyvbemutatója májusban, előadás Földes Napján). 

 

A hivatkozott évi Helyi Nemzeti Értékeink Hetének több hozadéka is van. Az elmúlt év 

szeptemberében máig tartó, az aktív természetvédelmi munkát megalapozó folyamatok indultak el a 

kisgyermekek és az általános iskolások számára: festik az iskolások a Földes madárvilágát ábrázoló 

falfestményt,  tanösvényen ismerkednek meg természeti kincseinkkel, tájékoztató előadásokat 

hallgatnak, felmérik a fecskék számát a faluban; minden óvodás részt vett élményt adó madárgyűrűzésen 

és életkori sajátosságuknak megfelelően, tervszerűen és élményt adó módon ismerkednek 

környezetükkel –  köszönhetően a Bihar Közalapítvány tagjainak. 
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III.  A Bizottság feladata a következő időszakra  

 

 

a) Helyi Nemzeti Értékeink Hete-2024. további programjainak megvalósítása 

(Névtáblák ünnepélyes átadása, hozzá kapcsolódó előadás; könyvbemutató/író-olvasó 

találkozó, három vetélkedő megszervezése)  

Határidő: 2025. május 31.  

 

b) Helyi Nemzeti Értékeink Hete-2024. pályázat szakmai beszámolójának elkészítése 

Határidő: 2025. június 10. 

 

c) Értékfeltárás ösztönzése, a beérkező javaslatok véleményezése 

Határidő: folyamatos 

 

d) Meglévő értékeink megismertetésének elősegítése (pl. Emlékkiállítás nyitvatartása, önkéntes 

közreműködők/segítők toborzása, stb.) 

Határidő: folyamatos 

 

e) Az új érték/ek tablójának elkészíttetése 

Határidő: 2025. december 31. 

 

f) Pályázati anyag átgondolása a Hungarikum pályázat következő kiírására  

Határidő: 2025. folyamatos 

 

g) A Települési Értéktár anyagának folyamatos bővítése a https://www.foldes.hu/ weboldalon 

 

 

    A Bizottság tagjai a beszámolót annak leadása előtt megismerték, véleményezték.  

   

Földes, 2025. 04. 06. 

                                                      

 

                                                                               Dr. Szabó Irma 

                                                                                   FÉB elnök  

 

 

6. számú napirend:   Előterjesztés a Kállay László Óvoda 2025/2026. évi Pedagógus 

Továbbképzési Intézményi Programjának jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

továbbképzési programot megvizsgálva bizottság arra döntésre jutott hogy támogatján és elfogadásra 

javasolják azt. Az intézményvezető asszony kérte, hogy amennyiben lesz majd lehetőség, akkor 

digitálisan is ezt nyomatékosítjuk és jóváhagyjuk. Jó munkát kíván hozzá. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy bizottságuk is tárgyalta az óvoda pedagógus továbbképzési intézményi programját. Jogszabályi 

változás írja ezt az intézmény számára elő a 419/2024 (XII.23.) kormányrendelet. Egy évre kell 

elkészíteni az intézménynek ezt a programot, és tartalmi megújító és választható képzéseket kell, hogy 

https://www.foldes.hu/
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tartalmazzon. Az elkészült táblázat alapján látható, hogy az óvoda pedagógusai ki milyen időszakban 

kell, hogy bekapcsolódjanak és eleget tegyenek ennek a jogszabálynak. Több pedagógus számára már 

most, 2025. szeptemberében megkezdődik ez a kötelező képzés. A tartalmi képzést azt a Közszolgálati 

Egyetem által nyújtott képzésekből kell megoldania az óvodapedagógusoknak, míg a választhatókat az 

oktatási hivatal által biztosított képzések során. Az elkészült nyilvántartás egyes számú mellékletéhez 

lenne javaslata bizottságunknak, hiszen vannak olyan kollégák, akinek megkezdődik a képzés 2025-

ben. Vállaltak 30 órás, van aki többet is, tehát kettőt vagy háromféle képzést. Viszont nem derül ki ebből 

a nyilvántartásból, hogy a képzések közül a választható, vagy a kötelező képzések közül választotta. 

Javasoljuk, hogy kerüljön kiegészítésre ez a táblázat, mert így ebből nem derül ki, hogy például az egyik 

óvodapedagógus az iskolára készítő 30 kredites programját vagy választható képzését melyik részéből 

teljesítette mert 60 kreditet kell teljesíteni a választhatók közül és 60 kreditet a tartalmi megújító 

képzésből. Megkérdezte óvodavezető asszonytól, hogy mivel öt évre gondolkodni kell egy 

intézményvezetőnek, itt is 2025-től 2030-ig van meghatározva az első ciklus, és hogy készült-e 

önmaguk számára olyan terv vagy táblázat, amely a következő öt évben összefoglalja, hogy a jelenleg 

állományban lévő pedagógusok hogyan, milyen módon tudják a öt éves ciklus végére teljesíteni a 

kötelezettségüket.  

Hegyesné Hadházy Mariann (óvodavezető): Elmondta, hogy tudják, hogy kik azok az 

óvodapedagógusok, akik érintettek ebben a továbbképzésben, tehát konkrétan nem készítettünk úgy, 

ahogy képviselő asszony gondolja, de valóban érdemes lenne készíteni. Azért is nem készítettünk, mert 

az oktatási hivatalból azt a tájékoztatást kaptuk, hogy maga a lista a választható képzésekből az 

folyamatos. Tehát igazából négy pedagógust érint ez, tehát még nem annyira sok, hogy ne lehessen ezt 

nyomon követni az elkövetkezendő öt évben. Úgyhogy mindenképpen fogunk csinálni egy olyan 

táblázatot, de amire az előbb kitért képviselő asszony, azt azért nem konkretizáltuk úgy le, mert a 

digitális rendszerben ott külön hozza, hogy mi az, ami a szabadon választható, meg mi az, ami tartalmi 

megújító képzés. Úgy tájékoztattak bennünket, hogy igazából nincs arra szükség, hogy pluszba 

csináljunk ilyen dolgokat, mert az ott lesz a digitális rendszerbe, és azt ott nyomon lehet követni. 

Úgyhogy ezért is nem mentünk bele ilyen részletekbe. A képviselő- testületnek is ezt a szabályzatot 

azért bocsátotta a rendelkezésükre, hogy belelássanak, hogy most mégis miről van szó, mert most 

teljesen megváltoztak a szabályok és az alapján készítették ezt el. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Megköszönte 

a kiegészítést. Elmondta, hogy bizottságuk ezzel a kiegészítéssel tehát hogy látható legyen a táblázatban, 

hogy ez most választható képzés volt vagy tartalmi megújító fogadja el. Elmondta, hogy elég, ha cím 

után utána írják, mert akkor így egyértelműbb lenne mindenki számára, hogy a kötelező részből melyiket 

választotta jelenleg a pedagógus. Így elfogadásra javasolja a bizottság.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Összefoglalva elmondta, hogy a digitális rögzítésben ugye 

már ott eleve benne lesz. Elmondta, hogy biztosan óvodavezető asszony jelez majd a testületnek ha 

bármi változás következne. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a 

határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

60/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

a Kállay László Óvoda Pedagógus Továbbképzési Intézményi Programjának elfogadásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

Földes Nagyközség Önkormányzatának fenntartásában működő Kállay László Óvoda Pedagógus 

Továbbképzési Intézményi Programját a határozat mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja.  
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F e l h a t a l m a z z a  a jegyzőt, hogy a Képviselő-testület döntése alapján az Oktatási Hivatal 

Pedagógus-továbbképzést Támogató Rendszerében gondoskodjon az óvodapedagógusokhoz rendelt 

továbbképzések jóváhagyásáról. 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről és a továbbképzések 

Pedagógus-továbbképzést Támogató Rendszerében történő jóváhagyásról tájékoztassa az óvoda 

igazgatóját. 

 

Határidő: 2025. április 28. 

Felelős: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző, Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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Pedagógus intézményi továbbképzési program 2025/2026 

Intézmény neve 
Feladatellátási 
hely neve 

Feladatellátási 
hely sorszáma 

Oktatási 
azonosító 

Viselt 
vezetéknév 

Viselt 
keresztnév Tantárgycsoport Munkakör 

Nyílvántartási 
szám Továbbképzés címe 

Továbbképzés 
kreditértéke 

Helyettesítés 
szükséges 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 

Óvoda 001 73106373444 Veres Gáborné   óvodapedagógus A/13382/2025 

Iskolára készítő - a sikeres 
óvoda-iskola átmenet, az 

iskolaérettségi kritériumainak 

tartalma 30 N 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 

Óvoda 

Telephelye 002 79041275247 

Tóthné 

Volánszki Julianna   óvodapedagógus A/10522/2023 

Alma és fája – a külső világ, 

és ami benne van: környezeti 

nevelés az óvodában 30 N 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 

Óvoda 

Telephelye 002 79041275247 

Tóthné 

Volánszki Julianna   óvodapedagógus A/13542/2025 Mesék az óvodában 30 N 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 

Óvoda 

Telephelye 002 72255057019 

Papp-

Eszenyi Nikolett   óvodapedagógus A/13199/2024 

A hangtálak és a 

rezgésterápiás eszközök 
felhasználása az oktató-nevelő 

munkában - az óvodáskortól a 

felnőttkorig 40 N 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 
Óvoda 

Telephelye 002 72255057019 

Papp-

Eszenyi Nikolett   óvodapedagógus A/13353/2024 Erdőpedagógia az óvodában 30 N 

Kállay László Óvoda 

Kállay László 
Óvoda 

Telephelye 002 72255057019 

Papp-

Eszenyi Nikolett   óvodapedagógus A/13382/2025 

Iskolára készítő - a sikeres 

óvoda-iskola átmenet, az 
iskolaérettségi kritériumainak 

tartalma 30 N 

Kállay László Óvoda 
Kállay László 
Óvoda 001 71657537479 Veres Petra   óvodapedagógus A/13602/2025 

A köznevelés mint 

közszolgálat - pedagógus 

továbbképzés gyakornokok 
számára 15 N 
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7. számú napirend:   Tájékoztató az előző ülést követően tett fontosabb intézkedésekről, az 

önkormányzat pénzügyi helyzetéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

beszámolót az előző ülést követően tett intézkedésekről átbeszélték az ülésen polgármester asszonnyal. 

A pénzügyi helyzettel kapcsolatban elmondta, hogy az iparűzési adó amit beterveztünk bevételi összegre 

az 190 millió Ft-ot abból 68 millió Ft folyt be jelenleg. Ezt megvizsgálva a pénzügyi irodai dolgozóival 

időarányosan, ez az eddigi évekhez megfelelő bevétel. A tájékoztatót elfogadásra javasolja a pénzügyi 

bizottság. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy a pénzügyi bizottsággal egyetértve, elfogadásra javasolják ezt a tájékoztatót. Az a kérdésük merült 

fel, hogy az előző havi beszámolóban szerepel, hogy hatósági bejáráson vett részt polgármester asszony 

az új szociális ellátásokkal kapcsolatban. Ezzel kapcsolatban egy néhány mondatos tájékoztatót szeretne 

kérni.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy hatósági bejárás volt a az új intézményi 

forma tekintetében a Deák Ferenc utca 13. alatt. Rendben találtak mindent. Egy függöny felszerelését a 

pihenőszobában kellett megtenni, amely elkészült, lefotóztuk és a kormányhivatalnak ezt jeleztük. Tehát 

mindent feltétellel rendelkezik az intézmény ahhoz, hogy a működési engedélyt megkapják. Miután 

kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a tájékoztatót jóváhagyólag 

tudomásul vette. 

 

 

8. számú napirend:   Tájékoztató a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 

végrehajtásáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): A bizottság a tájékoztatót 

elfogadásra javasolta. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy bizottságuk szintén elfogadásra javasolta a tájékoztatót. 

Karacs Géza (alpolgármester): A versenyképes járások programmal kapcsolatban elmondta, hogy 

polgármester asszony volt a versenyképes járások megbeszélésen és Földes, Kaba és Püspökladány 

konzorciumot alapított meg, ami azt jelenti, hogy próbálnak egy fürdőfelújítási programot véghezvinni, 

nyertes pályázat esetén a fürdőnket korszerűsíteni tudjuk és a jelenlegi jogszabályoknak a 

megfelelőséget elő tudjuk teremteni, hogy biztonságosan lehessen üzemeltetni a továbbiakban is. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a tájékoztatót.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a tájékoztatót jóváhagyólag 

tudomásul vette. 
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9. számú napirend:   Előterjesztés a Földes Nagyközség Településszerkezeti terv és leírás, Helyi 

Építési Szabályzat és a mellékletét képező szabályozási terv 2025. évi I. sz. 

módosításához érkezett tervezési ajánlatok kiválasztásáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy ez a 

napirendi pont szorosan összekapcsolódik a következő napirendi ponttal. Három feladat van, amit a 

településen helyi építési szabályzat szinten kezelni kell. Ez a három feladat, az első a Mirelite Mirsa 

területe mellett elhaladó ipari út nyomvonalának a rendbetétele, mivel jelen pillanatban ez az út 

magántulajdonon keresztül halad át. Ennek a területrendezése szükséges. A következő az pedig egy 

létesítendő külső mezőgazdasági út. Ez az Északi sortól ugye északi irányban elhaladó mezőgazdasági 

útnak a nyomvonala, mely a szennyvízteleptől szennyvíztelepi úton keresztül megy a kertek mellett el. 

Itt is szintén ahhoz, hogy ez az út megfelelő szélességben és megfelelő műszaki tartalommal ár-érték 

arányban megfelelő szinten tudjon megvalósulni, ezért szükséges a területet rendezni. Jelen pillanatban 

azt az utat bele kellene tolnunk a meglévő csatornába, és azt a csatornát kellene elhúzni. Ezt szeretnénk 

ugye elkerülni. Nyilván ezzel pénz tudnánk megspórolni, ezért szükséges ott is szintén önkormányzati 

területre áthelyezni ezt az utat. Ez is egy pontja a feladatnak. A harmadik pontja az pedig az Ady Endre 

és Piac utca közti felparcellázott ingatlanoknak az átsorolása. Jelen pillanatban ez zöld övezetként Z1-

es besorolásban található. Ezt szeretnénk olyan besorolásba áthelyezni, hogy az a későbbiekben 

értékesíthető legyen, és lakóházak tudnak ráépülni. A felosztása ugye megvan az ingatlannak, de a 

besorolását azt LK1-re szükséges módosítani. Ez volt a harmadik olyan feladat, amire ajánlatokat 

kértünk a településtervező cégektől. Ezeket megvizsgálva a beérkezett ajánlatok alapján a Cívis BT. volt 

a legkedvezőbb ajánlattevő. Őt javasolja megbízni a bizottság azzal a feltétellel, hogy az előbbiekben 

említett feladatok közül csak az egyes és kettes feladatot kívánjuk idén elvégeztetni. Itt a költségeket 

figyelembe hozta meg a bizottság ezt a döntést, de mindemellett kihangsúlyozzák azt is, hogy ezt a jövő 

évi tervben szeretnénk megvalósítani, hisz ez plusz bevétel forrást jelenthet a településnek, illetve egy 

olyan belterületi területet tudnánk rendbe tenni, ami jelen pillanatban eléggé elhanyagolt és talán 

rendezettebbé válhatna. Összességében így a Cívis BT-t árajánlatát javasolja a bizottság elfogadásra az 

egyes és kettes feladattal. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Összefoglalva elmondta, hogy a bizottság javaslata a 

Cívisterv Várostervező és Építész Iroda BT., másfél millió Ft összegben, az egyes és második sorszámú 

feladat tekintetében. A harmadik számú feladatot pedig a 2026-os költségvetésben kívánja majd 

figyelembe venni. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- 

tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

61/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

a Földes Nagyközség településrendezési eszközeinek 2025. 1. számú módosításához szükséges  

településtervezési feladatok ellátására érkezett ajánlatok megtárgyalására 

 

A Képviselő-testület 

 

a Földes Nagyközség Településszerkezeti terv és leírás, Helyi Építési Szabályzat és a mellékletét képező 

szabályozási terv 2025. évi I. sz. módosításához érkezett településtervezői ajánlatok alapján az 
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alábbiakat határozza el: 

 

1. a településtervező kiválasztására érkezett ajánlatokat érvényesnek nyilvánítja, 

2. a beérkezett ajánlatok közül, azonos szakmai tartalom mellett a Civisterv Várostervező és 

Építész Iroda Bt. ajánlatát nyilvánítja a legelőnyösebbnek, ezzel együtt az eljárás nyertesének 

mondja ki, 

3. a beszerzési eljárást eredményesnek nyilvánítja. 

4. a beérkezett ajánlatok és a rendelkezésre álló pénzügyi forrásra tekintettel az ajánlatokban 

szereplő 1. és 2. számú feladat tervezését rendeli meg, a 3. számú feladat tervezésétől eltekint. 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a módosításhoz szükséges településrendezési szerződés 

megkötésére, a HÉSZ módosítási eljárás főépítész közreműködésével történő lefolytatására, az ehhez 

szükséges intézkedések megtételére. 

 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

 

10. számú napirend:   Előterjesztés Földes Nagyközség településrendezési eszközeinek 2025. évi 

I. sz.módosítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy ebben 

az előterjesztésben segítségükre volt a megbízott állami főépítész, aki utána járt alaposan az elvégzendő 

feladatoknak. Ezt a bizottsági ülésen is meghallgatták. Kikérték a véleményét az ajánlatadókkal 

kapcsolatosan is. Némi kiegészítést tett, ami még szükséges ahhoz, hogy az egyes és kettes projekt el 

tudjon indulni. Ezeket majd a jelenlegi úttervezőtől, a külterületi mezőgazdasági útnál el fogjuk kérni. 

Az előterjesztéshez nagyban hozzájárult az ő szakmaisága. Arra alapozva az egyes és kettest elfogadásra 

javasolja a bizottságunk. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

62/2025. (IV.24.) számú 

HATÁROZATA 

 

Földes Nagyközség településrendezési eszközeinek 2025. évi I. sz.módosítására 

 

 

A képviselő-testület 
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 a 2023. C. törvény 225. § (8) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontja, a 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 7. § (7) és (8) 

bekezdése, valamint 59. § (2) bekezdése szerinti jogkörében 

 

1. Módosítani kívánja a 110/2006. (IX.19.) számú határozattal megállapított település-szerkezeti tervét 

és a 13/2006.(IX.21.) önkormányzati rendelettel jóváhagyott helyi építési szabályzatát 1-2 sz. 

tervezési területet érintően: 

 

1.sz. mód: 1817, 1952, 1954 és 1476 hrsz ingatlanokat érintő, a telekalakítási eljárás, 

2. sz. mód: 0317/1, 0319, 0322/19, 0313/6 és 0287/1 hrsz. ingatlanokat érintő külterületi tervezett 

mezőgazdasági útépítés útépítési tervek szerinti szükséges építési területének szabályozási terve 

történő átvezetése, egyben a telekalakítási eljárás, 

2. A kiemelt fejlesztési területté nyilvánítás nem indokolt. 

3. Jóváhagyja a HÉSZ módosítására vonatkozó, a vizsgálatok és az alátámasztó munkarészek tartalmát 

meghatározó és a telepítési tanulmányterv felhasználhatóságára irányuló főépítészi feljegyzést az 1. 

melléklet szerint. 

 

Felkéri a polgármestert a módosításhoz szükséges szerződések megkötésére, a HÉSZ módosítási eljárás 

főépítész közreműködésével történő lefolytatására, az ehhez szükséges intézkedések megtételére. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester  
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62/2025. (IV.24.) számú határozat melléklete 
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11. számú napirend:   Előterjesztés a települési önkormányzatok 2025. évi szociális célú 

tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatási igény benyújtására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és Ügyrendi 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a bizottság 

összességében átnézve az előterjesztést az előző évekkel megegyezően tett javaslatot. Miszerint éljenek a 

tüzifa vásárlás lehetőségével. Ez kemény lombos tűzifa vásárlásra ad a legkedvezőbb lehetőséget. Az eddigi 

elbírálások alapján 300 m3 kemény lombos tűzifa vásárlását javasolták. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

bizottságuk is tárgyalta és ahhoz, hogy a döntést meghozzák áttekintették a 2025. évi költségvetési rendeletet. 

Illetve áttekintették a 2024. évben szociális célokra fordított összegeket. Tudni kell, hogy a szociális tüzelő 

önerejéhez közel 2.099.280 Ft-ot biztosított az önkormányzat az előző évben. A szállítási díjak kifizetése 

áthúzódott 2025. évre, hiszen az erdőgazdaságból ide szállító vállalkozó nem tudta teljesíteni a vállalt feladatát 

2024. december 31-ig, így a szállítási díjak kifizetése átkerült a 2025. évi költségvetésbe és azt terheli. Jelenleg 

szociális célokra 5.206.000 Ft áll rendelkezésre. Ha megnézzük az előző évi tételeket, akkor azt mondjuk, hogy 

települési támogatásokra látva most a 2025. évi első negyed évet, hiszen január, február, március hónapokon 

már túlvagyunk, körülbelül havi 200.000 Ft-al kell számolni. 10 hónapban gondolkodhatunk, mert január-

februárban költségvetés készítésének idején ugye nem dönthetünk ilyen kiadásokról. Ez körülbelül 2 millió Ft, 

amire december 31-ig szükségünk lesz. Mindenképpen fontos, hogy a köztemetésekről is gondoskodni, hiszen 

előfordul, hogy sajnos kerülnek olyan élethelyzetbe családok, akik nem tudják vállalni ezeket a költségeket. 

Az előző évben 550.000 Ft-ot szánt erre az önkormányzat. Tanévkezdési támogatást is nyújtottunk az elmúlt 

években az óvodáskorú gyermekeknek, általános iskolásoknak, középiskolásoknak. Ez az előző tanévben 

2.400.000 Ft körüli összegben volt. Ha megnézzük, akkor települési támogatásokra körülbelül 2 millió Ft-ot 

tartalékolnunk kell az év végéig abban az esetben ha gondolkodunk abban, hogy legyen tanévkezdési 

támogatás, ahol azért létszámban a gyerekek támogatása jóval több, mint a szociális tüzelőben részesülő 

családok száma. Gondolnunk kell köztemetésre is. Igazából megállapítást nyert a bizottság részéről, hogy a 

szociális tüzelő önerejére ebből az 5.206.000 Ft-ból sajnos nem tudunk fordítani pénzt. Emiatt a bizottság azt 

javasolja, hogy ne kerüljön most pályázat benyújtásra szociális tüzelőre hanem kerüljön módosításra a szociális 

rendelet. Kéri, hogy a következő hónapban májusi testületi ülésre kerüljön be a rendeletmódosítás, mert 

lehetőség van arra, hogy aki rendkívüli élethelyzetben tüzelőre szeretne támogatást kérni, ezt megteheti. De a 

jelenlegi összeghatárok nagyon minimálisak hozzá. Tehát javasolták azt, hogy emeljük az adható támogatási 

összegeket, legyen egy kicsit több és akkor lesz mód és lehetősége arra önkormányzatunknak, hogy azoknak 

a családoknak tüzelő támogatást is tudjanak biztosítani ebben az évben, akik erre rászorulnak. Tehát a bizottság 

javaslata az, hogy jelenleg szociális tüzelő pályázatot ne nyújtson be az önkormányzat a pénzügyi helyzetre 

tekintettel. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Tájékoztatásképpen elmondta, hogy úgy ahogy 2024-ben, úgy 

2025-ben is február végégig kell kiosztani az aktuális tüzelőt, tehát a határidőt teljesíteni tudtuk, mert 2025. 

február 16-ig kiosztásra került a lakosoknak, így nem volt jogszabálysértés és el is számoltunk vele. Elmondta, 

hogy két javaslat van. A pénzügyi bizottság 300 m3 keménylombos tűzifára javasolja a pályázatot benyújtani. 

Az EIKSZ bizottság pedig nem kíván részt venni most a szociális tűzifa programban. Tavalyi esztendőben, 

ahogy elnök asszony mondta, 2 millió Ft önerőt kellett biztosítanunk és 4 millió Ft volt az állami támogatás 

összege. Tehát összesen 6 millió Ft támogatást adtunk oda a lakosoknak. 4 milliót az állam, 2 milliót pedig az 

önkormányzat biztosított.  

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy attól tart, 

hogyha esetlegesen nem indulnak a pályázaton, akkor azok, akik eddig kaptak, valamilyen segély formájában 

meg fognak jelenni. Ez a megosztás, ami az előbb elhangzott, a 6 millió Ft az lehet, hogy csak az 

önkormányzatra fog terhelődni, hogyha segély formájában kell ezt kiadni. Mint szociális segítség azért már ez 

egy elég régóta adott támogatás.  

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Igazából az elmúlt 

évek tapasztalatai alapján mindig egyre kevesebben nyújtották be rá az igényüket, mert az első időszakban, 

több mint 200 ember is volt egy-egy alkalommal, akik igényelték. Tulajdonképpen már az elmúlt években is 

volt arról szó, hogy érdemes-e vagy sem indulni, vagy ahogy most a bizottság is javasolta, lehet segíteni egyes 

családoknak úgy is hogyha emeljük a segélyre szánt összeget. Tehát nem kell attól tartani, hogy most nem 
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fogunk tudni segítséget nyújtani. Itt most azt kell mérlegre tenni, hogyha szociális tüzelőre kerül a pályázat 

benyújtásra, akkor az önerőt hozzá kell tennie az önkormányzatnak. A szállítási díjakat az idén már egyszer 

kifizettük, még egyszer nincs betervezve a dologi költségekbe. a pénzügyes kollégákkal egyeztetve, lehet nem 

fogunk tudni tanévkezdési támogatást adni, mert azt nem lehet tudni, hogy most ebben az időszakban hányan 

lesznek, akik létfenntartási támogatást is fognak igényelni. Tehát ez kerül veszélyhelyzetbe, és ezt nem 

szeretnénk, mert azért azt tudni kell, hogy az elmúlt évben 18 millió Ft körüli volt a szociális kerete az 

önkormányzatnak, és az idén 13 millió Ft-ot kaptunk, tehát 5 millió Ft-al kevesebbet. És egy most azért fontos 

kérdés, mert itt december 31-ig gondolkodni kell a feladatok ellátásában.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a pénzügyi bizottság javaslatát, mely szerint a pályázat 300 köbméter keménylombos tüzifára 

kerüljön benyújtásra.  

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

 

A Képviselő- testület 3 igen szavazattal, 2 nem szavazattal és 1 tartózkodással nem fogadta el a javaslatot és 

az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

63/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a települési önkormányzatok 2025. évi szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatási 

igény benyújtásáról 

 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

A helyi önkormányzatokért felelős miniszter által - a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 

vásárlásához kapcsolódó támogatás jogcímen  - meghirdetett pályázaton 2025-ben nem kíván részt venni.  

 

 

12. számú napirend:   Előterjesztés Bihar-Med Egészségügyi és Szolgáltató Kft-vel kötött 

együttműködési megállapodás módosítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és Ügyrendi 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a bizottság 

egészségügyi szolgáltatásként szükségesnek látja és biztosítja a 70.000 Ft-os összeget, hogy ez a szolgáltatás 

továbbiakban is használható legyen és tudjanak a helyi lakosok élni a lehetőséggel. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

bizottságuk szintén támogatja a szolgáltatás biztosítását a településen. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Összefoglalva elmondta, hogy Dr. Takács Erzsébet doktornő 

szakorvos kijárásáról van szó. Korábban 30.000 Ft támogatást kért, most pedig 70.000 Ft -ot, mert sajnos 

NEAK finanszírozásban nem részesül, és így kérte önkormányzatunk segítségét. Miután kérdés, hozzászólás 

nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet 

és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
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KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 

64/2025. (IV.24.) számú 

HATÁROZATA 

 

Bihar-Med Egészségügyi és Szolgáltató Kft.  –vel kötött együttműködési megállapodás módosításáról  

 

A Képviselő- testület 

 

a Földes Nagyközség Önkormányzata és a Bihar-Med Egészségügyi és Szolgáltató Kft.  (székhely: 4031 

Debrecen, Vasöntő utca 4., képviseli Szántó László ügyvezető) között 2022. július 25-én létrejött 

együttműködési megállapodás 2025. május 1. napjától kezdődő hatállyal történő módosítását támogatja, 

melyben a kitelepülés díját 30.000 forintról 70.000 forintra, a kitelepülések gyakoriságát 3 hónapra módosítja. 

A költségtérítés díját az önkormányzat 2025. évi költségvetéséből a dologi kiadások terhére biztosítja. 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy az együttműködési megállapodás módosítására irányuló megállapodást 

elkészítse és aláírja. 

  

Határidő: 2025. május 15. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 
 

Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester az ülésen 10 perc szünetet rendelt el. 

 

13. számú napirend:   Tájékoztató a helyi civil szervezetek önkormányzati támogatásának 

felhasználásáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és Ügyrendi 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Megköszönte a helyi civil 

szervezetek munkáját, a beszámolókat elfogadásra javasolta a bizottság. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

örömmel olvasták, hogy a betervezett feladatokat, programokat meg tudták valósítani az elmúlt időszakban. A 

községi sportegyesületben például a felnőtt labdarúgó szakosztály a megyében harmadik dobogós helyezést 

ért el, vagy a Szélrózsa Néptáncegyüttes képviselt bennünket Lengyelországban is egy néptáncfesztiválon. 

Színes szakmai programokat valósítottak meg. Mindenkinek köszönjük a 2024. évi munkáját és további sikeres 

együttműködést kívánunk. Elfogadásra javasolják a civil szervezetek beszámolóit. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet 

és az alábbi határozatot hozta: 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

65/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  
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a civil szervezetek önkormányzati támogatásának felhasználásáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a civil szervezetek önkormányzati támogatásának felhasználásáról szóló tájékoztatót j ó v á h a g y ó l a g  

t u d o m á s u l  v e s z i . 

 

 

14. számú napirend:   Előterjesztés a civil szervezetek által benyújtott pályázati kérelmek 

elbírálására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési és Ügyrendi 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát.   

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy tárgyalták a 

beérkezett kérelmeket, mely alapján az alábbi pénzügyi megosztás javasolta a bizottság. Földes Nagyközségi 

Népfőiskola egyesületnek megítélt támogatási javaslat 90.000 Ft, Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 355.000 

Ft, Földesi Polgárőr Egyesület 400.000 Ft, Karácsony Sándor Művelődési Társaság 250.000 Ft, Nagyközségi 

Sportegyesület 2.400.000 Ft, Nosztalgia 2002 Hagyományőrző Klub 150.000 Ft és Szélrózsa Hagyományőrző 

Egyesület 315.000 Ft. 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális és Szociális Bizottság Elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági, Kulturális és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a  

Földes Nagyközségi Népfőiskola Egyesület számára 150.000 Ft-ot, a Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

számára 664.920 Ft-ot,  a Földesi Polgárőr Egyesület számára 400.000 Ft-ot,  Karácsony Sándor Művelődési 

Társaság számára 250.000 Ft-ot, Nagyközségi Sportegyesület működésének támogatására 2 millió Ft-ot,  a 

Nosztalgia 2002 Hagyományőrző Klub Egyesület számára 100.000 Ft-ot, Szélrózsa Hagyományőrző 

Egyesület részére 395.080 Ft támogatást javasol a bizottság. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy mivel a két bizottság javaslata nem egyforma, és 

a bizottsági üléseket követően a testület egyeztetett, így javaslatot tesz egy harmadik variációra. Ezek alapján 

a Népfőiskolai Egyesületnek 120.000 Ft támogatást, az Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek 360.000 Ft támogatást, 

a Polgárőr Egyesületnek 400.000 Ft támogatást, a Karácsony Sándor Művelődési Társaságnak 200.000 Ft 

támogatást, a Sportegyesületnek 2 millió Ft támogatást, a Nosztalgia Hagyományőrző Klub Egyesületnek 

100.000, a Szélrózsa Hagyományőrző Egyesületnek pedig 350.000 Ft támogatást. 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a javaslatot.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a javaslatot. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy az egyeztetésen a részletes számokat is 

megbeszélték. Ezek alapján javasolta A Népfőiskola Egyesületnél adminisztráció költségeire 90.000 Ft, 

marketing kommunikációs költségekre 30.000 Ft. Önkéntes Tűzoltó Egyesületnél 255.000 Ft ingatlan, jármű 

üzemeltetési költségei, adminisztráció költségei 50.000, humán erőforrás költségei 35.000, egyéb beszerzések 

20.000 Ft. A Polgárőr Egyesületnél ingatlan, jármű 180.000, adminisztráció költségei 80.000, tárgyi eszköz 

60.000 egyéb beszerzések 80.000. A Karácsony Sándor Művelődési Társaságnál szállítás, utazás 150.000 Ft, 

egyéb beszerzések, szolgáltatások 50.000 Ft. A községi sportegyesületnél ingatlan, jármű, egyéb beszerzések 

500.000, adminisztráció költségei 200.000, marketing kommunikációs költségek 100.000, szállítás, utazás, 

kiküldetés költségei 1 millió Ft, beszerzések, szolgáltatások 200.000 Ft. Nosztalgia Hagyományőrző Klub 

Egyesületnél 50.000 Ft nagyszalontai kórustalálkozóra való eljutás és egyéb beszerzések 50.000 Ft. Szélrózsa 

Hagyományőrző Egyesületnél dologi kiadások 160.900, tárgyi eszköz beszerzésnél pedig 189.100 Ft. Miután 

több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a javaslatot.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  
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A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a javaslatot.  

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta az egységes határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta az egységes határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

66/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

civil szervezetek által benyújtott pályázati kérelmek elbírálására 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a helyi civil szervezetek által benyújtott 2025. évi pályázati kérelmeket elbírálta, a civil szervezeteket a 

határozat melléklete szerint támogatásban részesíti. 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a támogatási szerződések elkészítésére 

 

 

Határidő: 2025. május 15. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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66/2025. (IX.24.) számú határozat melléklete 

 

Földes Nagyközségi Népfőiskolai Egyesület 

 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

MŰKÖDÉSI KIADÁS   

DOLOGI KIADÁS   

A2 Adminisztráció költségei 

könyvelő éves díja  

A3 PR, marketing, kommunikációs költségek  

EPSON L3254 nyomtatóba festék, papír nyomtatáshoz 

 

120.000 

 

30.000 

 

 

 

90.000 

 

30.000 

 Összesen: 150.000 120.000 

 FIZETÉSI ÜTEM :  

2025. május 31. 60.000 

2025. szeptember 30. 60.000 

 

 

Földes Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

DOLOGI KIADÁS   

A1 Ingatlan, jármű, egyéb eszközök üzemeltetés költségei 

tűzoltó gépjármű és egyéb gépek üzemeltetési költségei 

A2 Adminisztráció költségei 

működéshez szükséges kiadások: könyvelői díj 6-12 hónap  

(1-6 hónap OKF pályázat terhére lesz elszámolva) 

A4 Szervezet- és humánerőforrás fejlesztésének költségei 

munkavédelmi tűzvédelmi elméleti és gyakorlati oktatás 

(Működéshez szükséges OKF ellenőrzi!) 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások 

Magyar Tűzoltó Szövetség tagdíj 

519.920 

 

90.000 

 

 

35.000 

 

 

20.000 

255.000 

 

50.000 

 

 

35.000 

 

 

20.000 

 Összesen: 664.920 360.000 

 FIZETÉSI ÜTEM :  

2025. május 31 120.000 

2025.július 31 120.000 

2025. szeptember 30. 120.000 
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Földesi Polgárőr Egyesület 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

MŰKÖDÉSI KIADÁSOK   

 

DOLOGI KIADÁSOK 

A1 Ingatlan, jármű, egyéb eszközök üzemeltetés költségei 

üzemanyag, gépkocsi fenntartás, kerékcsere, üzemeltetési költségek 

(olajcsere), gépjármű műszaki vizsgáztatás, kötelező biztosítás, 

polgárőr kerékpárhoz alkatrész, polgárőr elektromos motorhoz 

tartozékok 

A2 Adminisztráció költségei 

nyomtatvány, irodaszer, könyvelési díj, oklevelek, banki költség 

 

C1 Tárgyi eszközök beszerzése: 

Polgárőrség eszköz készletének bővítése: vadkamera, adóvevő 

 

180.000 

 

 

 

 

 

80.000 

 

 

60.000 

 

 

180.000 

 

 

 

 

 

80.000 

 

 

60.000 

 

PROGRAMOK 

  

Közlekedési nap 2025. 06.07., utazási, étkezési költségek, 

dekoráció, evőeszközök 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások 

utazási, étkezési költségek, dekoráció, evőeszközök, pohár, tálca, 

szalvéta, bográcsozáshoz bevásárlás, bemutató díja 

 

 

80.000 

 

 

 

80.000 

 Összesen: 400 000 400.000 

 FIZETÉSI ÜTEM :  

2025. május 31. 200.000 

2025. szeptember 30. 200.000 

 

Karácsony Sándor Művelődési Társaság 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás 

(Ft) 

PROGRAMOK   

1. Emlékünnepség és koszorúzás Karácsony Sándor sírjánál 

Budapesten a Nemzeti Sírkertben 

2. Karácsony Sándor munkásságára emlékezve ifjúsági 

rejtvényfejtő verseny a Karácsony Sándor állandó emlékkiállítás 

technikai hátterével. Előadás Karácsony Sándor: Hívatás és 

ifjúság címmel a Konferencián. A Karácsony Sándor Művelődési 

Társaság éves közgyűlése 

 

A5 Szállítás, utazás-, kiküldetés költségei:  

1. Mikrobuszbérlés Földes-Budapest-Földes viszonylatban június 1-

jén, 

2. A szeptember 20-i konferencia résztvevőinek szállítása Földes-

Püspökladány viszonylatban  vasútállomásról Földesre és vissza 

 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások 

A Karácsony Sándor életművével kapcsolatos rejtvényfejtő verseny 

díjazása, szükséges segédanyagok beszerzése. A szeptember 20-i 

emlékkonferencia résztvevői részére társas ebéd (70 fő)  

megrendelve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.000 

 

 

 

 

 

200.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150.000 

 

 

 

 

 

50.000 

 Összesen: 400.000 200.000 
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 FIZETÉSI ÜTEM :  

2025. május 31. 200.000 

 

Községi Sportegyesület Földes 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

MŰKÖDÉSI KIADÁS   

DOLOGI KIADÁS   

A1 Ingatlan, jármű, egyéb eszközök üzemeltetés költségei 

takarítószer, mosószer, üzemanyag fűnyíró, fűkasza, fűnyírótraktor 

üzemeltetéséhez, a sportpálya karbantartása során felmerülő 

költségek 

 

500.000 

 

500.000 

A2 Adminisztráció költségei:  

könyvelési díj nyomtatvány, irodaszer 

200.000 200.000 

A3 PR, marketing, kommunikációs költségek:  

internet szolgáltatás díja 

100.000 100.000 

A5 Szállítás, utazás, kiküldetés költségei 

mérkőzések, edzések, bajnokságok, ügyintézés utazási költségei 

 

1.400.000 

1.000.000 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások: 

bajnokságok nevezési díjai, versenyengedélyek, tagdíjak, 

sportorvosi díjak 

 

800.000   

 

200.000 

 Összesen: 3.000.000 2.000.000 

FIZETÉSI ÜTEM:  

2025. május  800.000 

2025. június/július/augusztus/szeptember/október/november 200.000/hó 

 

 

Nosztalgia 2002 Hagyományőrző Klub Egyesület 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

MŰKÖDÉSI KIADÁS   

DOLOGI KIADÁS   

A5 Különjáratú busz bérlése nagyszalontai anyák napi 

kórustalálkozóra 

50.000 50.000 

A7 Társklubok vezetőinek üdvözlő virágcsokor, ünnepi 

megemlékezés koszorú vásárlása  

40.000 - 

PROGRAMOK   

 

1. „Szól a nóta száll a dal” XVI. Dalostalálkozó -  2025.05.31. 

2. XV. Erzsébet-Katalin napi bál- 2025. 11. 15. 

 

A3 PR, marketing, kommunikációs költsége 

„Szól a nóta száll a dal” XVI. Dalostalálkozó és a XV. Erzsébet- 

Katalin napi bál zeneszolgáltatás költsége 

 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások: 

A Dalos találkozó és Erzsébet- Katalin Napi bál vendéglátásához, 

ásványvíz, üdítő, pogácsa, sütemény, szalvéta és a falunapi és 

majálison való főző versenyre alapanyag beszerzés és egyéb 

felmerülő költségek. 

 

 

 

 

 

 

100.000 

 

 

 

150.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

50.000 

 Összesen: 340.000 100.000 

 FIZETÉSI ÜTEM :  
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2025. május 31 50.000 

2025.szeptember 30 50.000 

 

 

Szélrózsa Hagyományőrző Egyesület 

 Támogatási 

igény 

Megítélt 

támogatás 

(Ft) 

MŰKÖDÉSI KIADÁS   

DOLOGI KIADÁS 

 

A7 Egyéb beszerzések, szolgáltatások 

Felújítási költségek 

 

 

160.900 

 

 

160.900 

FELHALMOZÁSI KIADÁS   

C1 Tárgyi eszköz beszerzés 

Tükörfal: 

Brácsa 

Alumínium létra 

 

126.000 

90.000 

65.000 

 

189.100 

 Összesen: 441.900 350.000 

 FIZETÉSI ÜTEM :  

2025. május 31 175.000 

2025. szeptember 30. 175.000 

 

 

 

15. számú napirend:   Előterjesztés a polgármester havi illetményének és költségtérítésének 

megállapításáról szóló 151/2024. (XII.02.) számú határozat módosítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Az előterjesztésben való személyes érintettsége miatt átadta a szót 

Karacs Géza alpolgármesternek.  

Karacs Géza (alpolgármester): Elmondta, hogy a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal szakmai segítség 

nyújtás keretében felhívta a figyelmet arra, hogy az önkormányzati törvény 131. § (1) szerint 100 Ft-ra 

kerekítve kell megállapítani a polgármesterek havi illetményét. 2024. október 1-jétől megállapított 1.325.500 

Ft-ra van kerekítve, a havi illetmény pedig 198.825 Ft-ban van megállapítva a polgármesterasszonynak a 

költségtérítése. Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester nem szavazott 

 

A Képviselő- testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet 

és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

67/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A 

 

a polgármester havi illetményének és költségtérítésének megállapításáról szóló 151/2024. (XII.02.) 

számú határozat módosításáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

a polgármester havi illetményének és költségtérítésének megállapításáról szóló 151/2024. (XII.02.) számú 

határozatát módosítja és a polgármester illetményét és költségtérítését az alábbiak szerint állapítja meg:  
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Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester havi illetményét a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 71.§ (2) bekezdés és (4) bekezdés d) pontjában, valamint a Mötv. 131.§ (1) és 225/L. 

§-ban foglalt rendelkezéseknek megfelelően 2024. október 1-től 1.325.500 Ft-ban, azaz: Egymillió-

háromszázhuszonötezer-ötszáz forintban állapítja meg. 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester havi költségtérítését a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 71.§ (6) bekezdésében foglalt rendelkezésnek megfelelően 2024. október 1-től 

198.825,- Ft-ban, azaz: Százkilencvennyolcezer-nyolcszázhuszonöt forintban állapítja meg.  

 

F e l k é r i  a  jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

 

 

16. számú napirend:   Előterjesztés a Magyar Falu Program 2025-ben megjelent „Út, híd, 

járdaépítése/felújítása” című pályázaton történő részvételre 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy a kiírás megjelent, május 23-tól lehet benyújtani. 

A határozattervezetben feltüntetésre kerültek azok az útszakaszok, amelyekre érdemes lenne a pályázatot 

benyújtani. Én javasolnám Haladás -Mozi-Keleti Fény utcák közötti szakasznak a benyújtását, mivel ehhez 

rendelkezünk szükséges tervdokumentációval. 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet 

és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

68/2025. (IV.24.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

 

az MFP-UHJ/2025 „Út, híd, járdaépítése/felújítása” című pályázaton történő részvételről 

 

 

A Képviselő-testület 

 

az MFP-UHJ/2025 „Út, híd, járdaépítése/felújítása” című pályázaton való részvételét az alábbiak szerint 

határozza el: 

 

A pályázatot az önkormányzati tulajdonban és kezelésben lévő Mozi utca (1135 hrsz.) - Haladás utca (1136 

hrsz.) és Keletifény utca (1091/2 hrsz.) terveken szereplő részeinek a burkolat korszerűsítésére, felújítására, 

szélesítésére kívánja benyújtani önkormányzati önerő vállalása nélkül.  

 

Érintett útszakaszok: 

1. A Mozi utca Piac-Haladás utcák közötti szakasza, 

2. A Haladás utca Mozi-Keletifény utcák közötti szakasza, 

3. A Keletifény utca Haladás-Újfalui utcák közötti szakasza, melyek egymással összeköttetésben vannak. 

 

A pályázati összköltségvetés várhatóan bruttó 32.258.000 – Ft, melyből a támogatási igény szintén bruttó 

32.258.000 – Ft. 
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